
ORAS
Saulėta,
dieną 48', naktį 29.
Saulė teka 6:51, leidžiasi -1:23

MAUJ)BEN©S
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

VOL. LI Price 10c ''■'■J'Kiical [j .
W*»hini!on D 

U C- 20540 ’
V^O/)

’ll. — Trečiadieniu, Lapkričio-November 25 d., 1964 m.

51-MIEJI
METAI

Th* Fun mi Gnataat Lithuanian Dahy in Amrita

NAUJIENOS 
Thu Ltthttgataa Daily N«*»

PulL«a</ Tin Litbuaaua N«w« Publukutf Co la 
1739 So. Halsted St. Chicaro 8, 111- 

JLAymarket 1-0100
Ovtt On* Million Lithuanian In Th* Unitui Stat**

Kaina 10c 279

DR. CARLSON NUŽUDYTAS KONGO SUKILĖLIU
ITALIJOS RINKIMUOSE KOMUNISTU 
PARTIJA PASIEKĖ NAUJU LAIMĖJIMU 

Krikščionių demokratę klaidos stiprina komunistus
ROMA. — Italijoje baigiami skaičiuoti balsai savivaldybių 

rinkimuose. Buvo renkami 125,245 atstovai į miestų tarybas ir 
2,232 atstovai į provincijų tarybas. Viso Įvairios partijos buvo iš- 
stačiusios apie 1 milijonų kandidatų.

Kaip ir buvo tikimasi, Italijos 
komunistų partija vėl padidino 
savo šalininkų skaičių. Buvo 
apie 39 milijonai registruotų bal
suotojų, iš jų rinkimuose daly
vavo 90.1 procentų. Rinkimai pa
sibaigė pirmadienį. Valdančioji 
krikščionių demokratų partija 
gavo daugiausiai balsų — virš 
9 milijonų. Antroje vietoje ei
na komunistų partija su 6.2 mi
lijonais.

Visuotinų rinkimų metu krikš
čionys demokratai gavo pernai 
38.3'< visų balsų, o šiais metais 
tik 37.8'J. Tuo tarpu komunis
tai pernai gavo 25.37, o šiais 
metais — 267. Trečioje vietoje 
stovi liberalų partija, kuri surin
ko apie 2 milijonus balsų. Galvo
jama, kad jų laimėjimai daugiau 
pakenkė krikščionims demokra
tams, negu komunistų. Daug 
krikščionių demokratų šalininkų 
balsavo už liberalus. Dešinioji 
neo-fašistinė partija surinko rin
kimuose 1.1 milijoną balsų.

Pietro Nenni vadovaujami so
cialistai prarado dar u sa
vo rėmėjų, gal dėl.

krikščionių demokratų 
su kuria jie susidėjo 1962 metais 
sudarydami vyriausybę. Be to, 
socialistams daug pakenkė par
tijos skilimas. Viena jos dalis 
atsimetė nuo Nenni ir sudarė 
savo proletarų vienybės socialis
tų partiją, kuri gavo nemažai 
balsų.

Komunistų laimėjimai Italijos 
savivaldybių rinkimuose, nors ir 
nepakeitė vyriausybės, tačiau 
sudavė jai nemažą moralinį smū
gį. Jų augimas ir pasisekimai 
aiškinami vyriausybės nesugebė
jimu pravesti reikalingas refor
mas provincijoje, be to, keli pa
aiškėję skandalai valdžios vir
šūnėse davė komunistams me
džiagos priešrinkiminėje kampa
nijoje.

Lėktuvo nelaimėje
žuvo 26 amerikiečiai

ROMA. — Užvakar Fiumicino 
aerodrome lėktuvo nelaimėje žu
vo 45 asmenys, jų tarpe 26 ame
rikiečiai. Paaiškėjo, kad bandy
damas pakilti lėktuvas susverdė- 
jo ir sparnu užsikabino už ne
toli stovinčio žemės lygintojo. Iš 
sparno pradėjo tekėti ten pripil
tos kuro atsargos ir lėktuvas iš
sprogo.

lAktuvas nukrypo nuo savo 
pakilimo tako, kadangi pilotas 
pastebėjo, kad vienas motoras 
neveikia ir bandė lėktuvą su
stabdyti.

Iš lėktuve buvusių 78 asmenų 
28 liko gyvi, tačiau septyni iš 
jų labai sunkiai sužeisti, žuvu
sių tarpe buvo amerikietis ka
talikų vyskupas, kuris pasibai
gus visuotinam bažnyčios susi
rinkimui, skrido iš Romos J Jeru
zalę. Nelaimėje žuvo kelios šei
mos su visais vaikais.

♦ Saigone Pietų Vietnamo vy
riausybė praneM, kad studentų 
neramumai ir demonstracijos ki
lo dėl to, kad kai kurie stodentai 
buvo pakviesti karinei tarnybai 
atlikti.

1$ VISO PASAULIO
— ATĖNAI. — Graikijoj pa

sklido žinia, kad Kipro salos na
cionalistų grupės organizacija 
perversmą valdžioje, norėdamos 
nuversti vyskupą Makarios ir pa
skelbti prisijungimą prie Graiki
jos.

— WASHINGTONAS. -^JAV 
pagelba Pietų Amerikos kraš
tams 1964 metais pasiekė rekor
dinį skaičių — 1 bilijoną, 190 mi
lijonų. Tame skaičiuje įeina 
įvairių tarptautinių bankų ir 
JAV agentūrų išmokėtos sumos.

— WASHINGTONAS. —JAV 
ir Vakarų Vokietija nutarė, kad 
dar per anksti pradėti pasikalbė
jimus su naujais Sovietų Sąjun
gos vadais apie Berlyną ar kitas 
rytų-vakarų problemas, šitokią 
išvada buvo prieita valstybės de
partamento sekretoriaus Rusk ir 
Vokietijos užsienio reikalų mi- 
nisterio Schroeder pasikalbėji
mo metu.
r; i— MASKVA. — Naujas sa
vitų keleivinis laivas “Ivan 
Franko” gruodžio 1 d. plauks į 
savo pirmąją kelionę. Laivas 
buvo statytas rytinėje Vokieti
joje, jis gali vežti 750 keleivių 
ir yra didžiausias sovietų laivas.

— PARYŽIUS. — Vieno paš
tininko žmona ligoninėje pagim
dė penketuką vaikų. Motina, 27 
metų amžiaus, jaučiasi gerai, ta
čiau vaikai visi esą labai silpni. 
Šeima jau turi du vaikus. Tai yra 
pirmas Europoje gimęs penketu
kas. šitokiam gimdymui tėra 
vienas iš 41 milijono šansas, šei
mos tėvas, išgirdęs linksmą ži
nią net du kartus apalpo.

— MANILA. — Filipinų lai
vininkystės bendrovės savinin
kas padovanojo Amerikai seną, 
trijų stiebų būrinį laivą, kuris 
kadaise priklausė Amerikai. Lai
vas, “Kaiulani”, 65 metų senu
mo, bus atgabentas į JAV.

Kinai bara japonus
TOKIJO. — Komunistinės Ki

nijos spauda ir radijas jau kelios 
dienos smarkiai puola naująjį 
Japonijos minister} pirmininką 
Šato. Vakar kinų partijos laik
raštis užsipuolė japonus dėl jų 
kritikos prieš kiniečių atominę 
bombą. Japoniją neturi teisės 
protestuoti prieš kiniečių bom
bos bandymą, sako laikraštis. Ja
ponai buvo užpuolę Kiniją ir pa
darę jai daug nuostolių praėju
sio karo metu, šiandien Japoni
ja yra Amerikos atominė bazė 
ir ateities kare nukentės nuo 
atominių ginklų.

Kiniečiai smarkiai supyko ant 
japonų, kad šie neleido jų dele
gacijai atvykti t Japonijos ko
munistų partijos suvažiavimą, 
kuris prasidės alsinančią savai
tę. Japonijos vidaus reikalų mi- 
nisteris atsisakė duoti kelionės 
vizas kiniečių komunistų delega
cijai, kuriai turėjo vadovauti Pe- 
kingo meras.

— VARŠUVA. - Lenkija ir 
Graikija pasirašė trijų metų pre
kybos sutartį.

Belgija gelbsti savuosius
| šeštą valandą iš ryto j Stanley- 
Į villes aerodromą pradėjo leistis 
L amerikiečių lėktuvais atvežti l»el- 
Įlgų parašiutininkai. Apie 320 jų 
. ■ nusileido ir išvalė aerodromą ir 
r ; apylinkes nuo menkai tesiprieši- 

nančių sukilėlių kareivių. Tuo- 
’į| met pradėjo leistis lėktuvai su li- 

kusia kariuomene. Vakar bei-
į • ' *1 1 Lh. -Į1““■HHur’ RV kareiviai gavo Tshombės vy- 

’ j | riausybės leidimą nusileisti Kun
igo teritorijoje. Jie buvo pervež- 

. I j ti iš Ascension salos į Katangos 
■■u.:! miestą Kaminą. Belgijos užsie- 

i nio reikalų ministeris Spaak 
i Briusely pareiškė, kad po nepa- 

it | prastai žiaurių kankinimų ir nu- 
1. siknltimii knrip ivvko ki

kad mes dar galėsime paremti šį kolosą? — Kosyginas klausia Brežnevą.
ftu, nes jau pamatai baigianti graužti.... Be to, mano raktai jau atbukę, ne-

bekabina... — aiškina inžinierius Brežnevas.

PAVERGTŲJŲ TAUTU KOMISIJA NORI 
PASIMATYTI SU KREMLIAUS VADAIS

Kongresmanas W. Murphy išvyko j Maskvą
WASHINGTONAS. — Pavergtųjų tautų komisija prie JAV 

atstovų rūmų užsienio reikalų komiteto šeštadienį išvyko j Europą. 
Komisijos pirmininkas John Monagan (dem., iš Conn.) pareiškė, 
kad komisija šią savaitę lankysis Maskvoje, kur bandys susitikti 
su naujaisiais Kremliaus vadais Brežnevu ir Kosyginu. Pirmasis 
susitikimas, tikimasi, įvyks ketvirtadienį.

Nors iki šiol su Maskva dėl 
susitikimo nesusitarta, tačiau 
manoma, kad sovietai neatsisa
kys susitikti su komisijos nariais 
ir pasikalbėti su jais apie paver
gtų tautų likimą. Kelionėje da
lyvauja šie atstovų rūmų nariai: 
Lindley Beckworth (dem., iš 
Texas), Harris McDowell Jr. 
(dem., iš Del.), William Murphy 
(dem., iš III.), Peter Frelinhuy- 
sen (rep., iš N. J.), Irving Whal
ley (rep., iš (Pa.) ir E. Berry 
(rep., iš S. D.).

Iš Maskvos pavergtų tautų ko
misija žada važiuoti į Čekoslo
vakiją ir Vengriją. Norima pasi
žiūrėti kokių pasikeitimų įvyko 
tose šalyse paskutinių Kremliaus 
įvykių pasėkoje.

Kaip žinoma, abi didžiosios 
Amerikos partijom prieš rinki
mus į savo programas buvo įra
šiusios pasižadėjimus siekti di
desnių laisvių pavergtoms tau
toms. Dęmokratų partija pasi
žadėjo savo programoje: “viso
mis taikingomis priemonėmis 
drąsinti pavergtų tautų gyve
nančių komunistų valdžioje au
gančią nepriklausomybę ir steng
tis priartinti tą dieną, kada Al
banija, Bulgarija, Čekoslovakija, 
Rytinė Vokietija, Estija, Veng
rija, Latvija, Lietuva, I^enkija, 
Rumunija ir kitos pavergtos tau
tos pasieks visišką laisvę ir ap
sisprendimo teisę. Mes smerkia
me komunistų priespaudą žy
dams ir kitoms mažumoms”.

Komisija numato grįžti atgal 
į Washington* gruodžio 13 d.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Čilės vyriausybė pranešė, 

kad Čilė užmegs diplomatinius 
santykius su Sovietų Sąjunga, 
šie santykiai nutrūko 1947 me
tais Čilės vyriausybei apkaltinus 
Maskvą kišimusi į jos vidaus rei
kalus.

♦ Vakarų Vokietijos užsienio 
reikalų ministeris Schroederis, 
kuris šiuo metu vieši Washing
tone, staiga susirgo ir buvo pri
verstas nutraukti savo pasita
rimus su valstybės departamen
tu. Pranešimai sako, kad Schroe
deris peršalo, turi karščio ir dak
tarai jam liepė gulėti kelias die
nas lovoje.

♦ Valstybės departamentas 
pranešė, kad tarp Stanleyvillėje 
sukilėlių išžudytų 54 baltųjų, be 
daktaro Carlsono žuvo dar viena 
amerikietė misionierė moteris. 
Visi kiti Stanlleyvillėje buvę 
Amerikos piliečiai buvo išgelbė
ti ir išvežti į saugią vietą.

♦ Kansas City sprogimas su
griovė didelį keliolikos butų na
mą. žuvo trys gyventojai, jų 
tarpe du vaikai. Sužeistų buvo 
penkiolika. Sprogimu kilo, kai 
degamos dujos, išsiveržusios iš 
blogo vamzdžio buvo padegtos 
cigaretės ugnies.

Padėkos Dieną, ketvirtadienį, 
lapkričio 26 d„ Naujienos neiš
eis ir ofisu hus uždarytu.

Administracija 
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sikaltimų, kurie įvyko kitose 
Kongo dalyse, belgų vyriausyljė 
negalėjo nesiimti priemonių iš
gelbėti savo piliečių.
Pranešta Jungtinėms Tautoms

Kongo ministeris pirmininkas 
Tshombė pareiškė, kad jis pra
šęs belgų vyriausybės atsiųsti 
savo parašiutininkus, kurie ne
leistų sukilėlių kariuomenei iš
pildyti savo pažadų prieš nekal
tus civilius gyventojus. Apie bel
gų sumanymą vežti savo karo 
pajėgas į sukilėlių miestą buvo 
pranešta Jungtinėms Tautoms.

Nairobi Amerikos ambasado
rius derėjosi su sukilėliais dvi 
dienas norėdamas prikalbėti juos 
nežudyti baltųjų įkaitų. Sukilė
lių užsienio reikalų ministeris, 
tačiau, reikalavo sustabdyti Kon
go kariuomenės žygiavimą į 
Stanleyvillę. Jis atsisakė garan
tuoti amerikiečių gydytojo Carl
son gyvybę. Deryboms nutru
kus. belgai ryti t arė patys bandyti

I gelbėti savo 800 piliečių, esan
čių sukilėlių rankose.

Baltuosius badė jietimis
Antradienio rytą apie šimtas 

baltųjų buvo išvesti iš kalėjimo 
ir susodinti gatvėje ant žemės. 
Juos saugojo automatiniais gin
klais ginkluoti sukilėlių karei
viai. Kai tik atėjo žinia, kad l>el- 
gų parašiutininkai pradėjo leis
tis aerodromo apylinkėse, suki
lėliai pradėjo baltuosius šaudyti 
ir juos badyti ietimis. Netrukus 
atvyko belgų kareiviai ir išvaikė 
sukilėlius. Dalis Ijaltųjų buvo 
rasti gyvi. Apie šimtas jų buvo

Smūgis P. Vietname
SAIGONAS, P. Vietnamas. — 

Komunistų partizanai užpuolė 
vyriausybės kariuomenės trans
porto vorą ir užmušė 15 karei
vių. Vienas JAV puskarininkis 
dingo be žinios. Komunistų už
puolimas sunaikino du šarvuo
tus automobilius ir vieną sunk
vežimį. Devyni kareiviai buvo 
sužeisti.

Saigone studentai užsilmrika-1 
davo savo mokyklose. Jie su sa-i 

rikiečius mokytojus, tačiau vė
liau juos paleido. Kariuomenėj 
ir policija bandė išvaikyti stu
dentus iš mokyklų, tačiau jie bu
vo atmušti akmenimis ir baldais 
metamais iš mokyklų langų.

Pro langus ant policijos galvų 
buvo mėtomi net dviračiai. Pa
dėtis Saigone yra įtempta. Vy
riausybė demonstracijoms mal
šinti yra privežusi j miestą ne
mažai kariuomenės.

Neramumai Panamoj
PANAMA CITY. - Studentų 

demonstracijos Panamoje, nu
kreiptos prieš JAV buvo griež
tomis priemonėmis vyriausyliės 
išsklaidytos. Studentai paskel
bė 24 valandų streiką, tačiau dar-. 
bininkų unijos prie jų neprisi
jungė. Susidūrimuose tarp stu-( 
dentų ir kariuomenės buvo 13 
sužeistų. Policija suėmė 18 de
monstrantų.

Studentai reikalauja, kad vy
riausybė derybose su JAV laiky
tųsi griežtesnės linijos. Jie tvin
dė įsiveržti į Panamos parlamen
to rūmus, kur vyksta debatai dėl 
Panamos kanalo. Debatai vyks
ta slaptai, o studentai reikalau
ja, kad būtų įleista ir publika į 
debatų salę. Policijos žiniomis 
studentų neramumus sukurstė 
Žinomi Kubos draugai — komu
nistai.

Dr. Paul Carlton, amorlklofit mltl|o- 
nlorlut • gydytojas, Wasolo ligoninės 
Kongo provincl|o|a vodjaa, su pasi
aukojimu gydys Kongo gyventojus. 
Puslaukiniai sukilėliai || buvo apkal
tinę šnipinėj Imu. Valstybės depart** 
mantas antradieni pranešė, kad jis

KONGO SUKILĖLIŲ SOSTINĖ KRITO, 
J BELGAI NULEIDO PARAŠIUTININKUS

Dr. Carlson ir daug kitų baltųjų nužudyti
LEOPOLDVILLE, Kongo. — Vakar anksti rytą sukilėlių ran

kose esanti Stanleyville radijo stotis pranešė, kad apie 20 ameri
kiečių lėktuvų skraido virš miesto, ’’tialąskite savo peilius ir savo 

i “mečetes”, tęsė pranešėjas, ‘‘rytoj mes išplausime visus baltuo
sius”. Po to dar 20 minučių tęsėsi laukinių šokių muzika ir gir
dėjosi šauksmai. Tada viskas nutilo.

tuoj išgabenti į Leopoldvillę. 
Daugelis jų buvo sužeisti. Apie 
dvidešimt baltųjų žuvo, kai jie 
Ijandė pasiekti aerodromą Stan- 
leyvillėje. Išgirdę, kad ten vyks
ta susišaudymas ir pamatę pa
rašiutus leidžiantis žemyn, jie 
bandė pasiekti aerodromą ir taip 
pabėgti iš mieste siaučiančių su
kilėlių. Tačiau ne visiems tai 
pavyko padaryti.

Laukinių gydytojas Carlson
Viso žuvusių baltųjų skaičius 

siekia Stanle.vvillėje apie 60. Jų 
tarpe, kaip pranešė valstybės de
partamentas, yra ir dr. Carlson. 
Jis gydė puslaukinius Kongo gy
ventojus. Jo priežiūroje buvo 
80 lovų ligoninė Wasolo mieste
lyje. Kada belgai po Kongo ne
priklausomybės pasitraukė, jau
tėsi didelis daktarų ir slaugių 
trūkumas. Dr. Carlson dirbo sun
kiai ir daug. Jis lankė kasdien 
raupsuotųjų koloniją, prižiūrėjo 
gimdymo kliniką ir dalino iš 
Amerikos gautą maistą ir rūbus. 
Jo metinė alga buvo 1.000 dole
rių per metua. Amerikoje jis bū
tų galėjęs padaryti daug dides
nes sumas, tačiau jis aukojosi 
nekultūringų ir ligų apsėstų 
Kongo gyventojų labui. I*rieš 
dvi dienas sukilėlių radijas pasi
gyrė, kad daugelis baltųjų bus 
suvalgyti, jei vyriausybės ka
riuomenė nesiliaus puolusi suki
lėlių miesto. Visas pasaulis yra 
pasipiktinęs, kad šiame atomi
niame amžiuje nepriklausomy
bės tenka tokiems žmonėms, ku
rie dar šimtais metų atsitolinę 
nuo priimtų civilizacijos ir kul
tūros normų.

Kongo radijas pranešė, kad .*> 
Kongo kariuomenės brigada, va
dovaujama majoro Hoare iš Pie
tų Afrikos, jau įžengę į sukilėlių 
sostinę Stanleyvillę.

Pabėgo iš kalėjimo
WALLA WALLA, Washing

tunas. — Iš valstybinio kalėjimo 
sekmadienio naktį pabėgo septy
ni pavojingi nusikaltėliai. Trys 
iš jų kalėjime sėdėjo už žmogžu
dystę ir buvo nubausti iki gy
vos galvos. Kili keturi nubausti 
už plėšimus ir vagystes. Iš la
bai saugomo kalėjimo jie pailgo 
išsikasę tunelį iš savo celes į 
gatvę. Tunelis turi apie lo pė- 
dų ilgumo. Manoma, kad kasi
mo darbai užtruko apie šešis mė
nesius. Dar neaišku, kaip jie 
.prasikasė per cementines grindis 
Tunelyje buvo rasti dirbtiniai 
kastuvai. Neaišku ir tai, kur 
jie padėjo visą iškastą žemę. Vi
si pabėgę kaliniai jau anksčiau 
yra bandę pabėgti iš kalėjimo. 
Vienas jų net buvo peršautas mė
ginant bėgti ir neteko rankos. 
Policija jų ieško keliose gretimo
se valstijose. Jie laikomi pavo
jingais. Manoma, kad jie gink
luoti kalėjimo rankų dariai pei
liais.

— ISTANUUI.AS — Centri- 
nėję Turkijoje netikėtai užėjęs 
šaltis ir pūgos užvertė ištisus 
kaimus sniegu. Dvylika asme
nų žuvo, daugelis buvo sužeisti.
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‘Nuostabusis Mirgos būrelis:

SU GYVUOJU PRIEAUGLIU
Kai vyrai žuvauja, jų žmonos skautauja

Prie$ L® metų Chicagoje įsteigėme “Mirgos" būrelį. Jame 
buvome 10 jatinų, neseniai ištekėjusių ar dar netekėjusių ener
gingų infančių pagerinti pasaulį iš pagrindų. Per eilę metų 
gretos keitėsi; pora nubyrėjo, pora prisidėjo, bet dauguma išsi
laikė, ir su džiaugsmu Šiandien tiesiame viena kitai ranką, tar
damos Budėkime! Žvelgdamos atgal, džiaugiamės savo darbo vai
siais, dalinamės dabartiniais rūpesčiais ir mokomės iš praeities 
"klaidų.

Duodama įžodį, vyresnioji 
skautė pasižada visą gyvenimą 
palaikyti ryšį su skautybę. Bet 
Žmonos ir motinos pareigos, ša
lia džiaugsmo ir laimės, užkrau
na naujų rūpesčių ir pateikia 
naujų reikalavimų, ribodamos 
laiką ir sunkindamos sąlygas 
ankstyvesniems užsimojimams. 
Kadangi ir pati skautybė yra 
daugiau pritaikinta jaunimui, 
dauguma vyr. skaučių nubyra. 
Mūsų būrelio tikslas ir yra prak
tiškas vykdymas duoto įžodžio: 
palaikyti ryšį su skautybę — ne
leisti užgesti laužo liepsnai, bet 
ją nešti per gyvenimą ir perduo
ti jaunesniajai kartai. Ta pn$a 
gorime pasidžiaugti, kad Šalia 
10 vyresnių skaučių, jau išaugo 
13 jaunesnių skautų ir skaučių, 
o kiek jų dar auga ir augs, lauk
dami įsijungti į lietuviškas skau- 
tų-čių gretas! ,

Norint surasti laiko skautiš-* 
kieme reikalams, dažnai tenka |rJ 
........... .. . . »■(

b**' v »•' ‘•Ay*-r r iLinksmiausias vakaras 1
Lapkričio 28 d.

Chicagos Lituanicos skautų

gudrauti. Todėl bandome įvai
riais būdais įtraukti savo šeimas 
j mūsų veiklą. Pavyzdžiui: va
saros metu sueigų nėra, bet da
rome iškylas gamtoje. Kad jos 
gerai pavyktų, tenka iš anksto 
planuoti ir ruoštis: parkas turi 
tikti vaikų saugiam lakstymui 
ir žaidimams; reikia ir ežero ar 
upelio, kad vyrai galėtų žuvauti 
ir būtų patenkinti; na, ir maistą 
tenka pasiruošti iš anksto, kad 
turėtume laiko ir skautiškiems 
reikalams aptarti. Iš 10 šeimų 
vaikai dažnai suserga, kiti šal
tesnio ar lietingo oro pabijo — 
bet dauguma susirenka — ir jau 
praleidžiame visą sekmadienį lie
tuviškoje ir skautiškoje nuotai
koje.

Skautiškosios pareigos nėra į 
maloni pramoga

Kinai ir televizija yra didžiau
si mūsų priešai skautiškame Šei
mos au ' w 
tl «',l U 

fastan, 
tatfuo 
pinaųi, . 
dų Senis /ęikalaųją 
eilėraščio, dainos

varną suknelę į šalį Ir visai už
miršti ir taip retai teskaitomas 
knygas. f

iPeržvelglant 10 prabėgusių 
mėty, daugeliui gali atrodyti, 
kad per maža padaryta, per ma
ža pasiekta. Bet norime primin
ti, kad didžiausias mūsų uždavi
nys — palaikyti ryšį su skauty-, 
be — netik pilnai atliktas, bet Ir' 
praplėstas: vietoje 10 skaučių 
šiandlrin turime prieauglį iš 23. 
Taigi, ne tfk nenubyrėjome iri 
nepranykfririe, bet pamažu auga-į 
me ir stiprėjame skautiškoje 
dvasioje. Augant vaikams, ran
dasi ir truputis laisvalaikio. 
jStai, jau ir turime iš savo būre
lio 3 vadoves. Ta proga norime 
^risfriiW, Wl savo laiku be
veik visos tiesės yra ėjusios, skfl-

WuŽhiės ^r betaraii-

Našliukių (r Pa' 
Jko Klubo, linkt 
karėlis įvyks šį 
k'rįČio 28,, Jloliywofth 
2417 W. $rd 
vai. vakaro., Tajg 
mės, linkšminkir fakolW 
n i esam. 'rieb us Irifko iriuriris 
linksmintis iriomS 
sirii”.

Negaliu daug ki

su naSitfk&pL 

iįHa-itiftiioįa. '. 
eina į sVe/katą
Ix. il. U7|

udominapt vaikus — 

negailestingas Kąlė- 
ręikalaųja lietuviško 
lainos ar kito pasfro- 
atjciuodąmas dovaną.

Chicagos Lituanicos skautų fcal(;nu kad net
tunto tėyai, kviečia visuomenę' faiešmokyKlinio faižįaus vaikai 
lapkričio 28 d., 8 vai. vakaro, at- jau anksto pradeda mokytis 
yryktį į jų ruošiamą vakarą B. kalėdinių giesmių.
Pakšto svetainėje (23-tos ir Ca-
įfomia kampas). Programoje 
aktoriai L., Barauskas, K. Vesel- 
ka ir B. Pakabo, kvartetas. Šo
kiams grieš B. Pakšto orkestras.

Mielosioms viešnioms ir mie
liesiems svečiams tariame ligi 
pasimatant linksmame vakare.

Lituanicos Tunto 
Tėvų Komitetas

Ko] buvome laisvesnės, bet ku
rios skautiškos pareigos ir suėji
mai buvo maloni pramoga. Da
bar gi ne kartą tenka net mote
rį samdyti prie vaikų, kada skau
tiška pareiga šaukia į darbą. No
rint aprengti vieną lėlę tauti
niais drabužiais, tenka atsisaky
ti daugelio ramių vakarų prie 
televizijos, padėti ne vieną siu-

1$ PRADŽIOS 
STOVYKLA NEPATIKO 

Bg» pasitiko 
Ir ‘kitais metais važiuos

Vartome įr skaitome ką tik 
išėjusius “pirųiufajus žings
nius". Tai Chicagos JC Donelai
čio lituanistikos mokyklos moki
nių laikraštėlis (spalio mėn. Nr. 
1-10). Daro labai gerą įspūdį. 
Labai gausiai iliustruotas pačių 
mokinių piešiniais, gausus ben
dradarbių rašiniais ir gražiai pa
čių jaunųjų suredaguotas. Ten
ka .sveikinti K. Donelaičio mo
kyklos ųiokytojus, ugdančius 
jaunųjų lietuviukų ‘kūrybingu- 
I i! 

mą. ’
šiame numeryje radome ir 

skautišką gabalėlį — J. Dikinlo 
atsiminimus iš vasaros stovykla
vimo. Jo rašinys pavadintas 
"Mano vasaros atostogos”. Iš 
prierašo sužinome, kad autorius 
yra Vi skyriaus mokinys; rąši- 
pys rašytas pamokų metti, kitp 
klasės darbas. Jonas Dfkinis ri-

“^kauttj sfovylda mfa fafarė 
didelį įspūdį šią vasarą. Mės iŠ-, 
važiavom liepos mėn. 4 dieną iri

Pirmą savaitę visi skautai gra
žino stovyklą ir sutvarkė pala
pines. ttkrai buvo daug darbo. 
Susitfaricę visi laukė laužo. Lau
žas murins labai patiko: mes dai
navom, juokėmės ir paišdykavo- 
me. Iš ryto, atsikėlę, turėjome 
mankštą. Po to, nusiprausę, ėjo
me valgyti. Paskui visi skautai 
turėjo dirbti. Mes statėm tvo
ras. tiltus ir kitus naudingus da
lykus. Apie trečią valandą po p. 
ėjome maudytis. Galėjom nusi
plauti purvą ir papląukyti po 
vandėi 
kad i

atrodydavo, 
faai laiko, 
o "pfa greit 
autų norėjo 
igum'a sma-

AntA,ša^ąftė visiems labai 

tfatjo jL. — _ „
ijom šau- 
. Aš ge- 
TOvo ir

skutinę dieną skiuUi tttgao mie- 
gtiti wAAli mH.WVffMk
jau nuimtos, šeštadienį vįsi yO- 
žiavo namo. Norą, keli skautai 
pradžioje norėjo gr|tt namo, vė- 
■ftirti «Aė. *te imkis motais vfl 
WbvMfa”.

riai namuose 
džiauti. Toju

Šu’eigas darome vieną kartą 
per ri&nesj. Jų'metu aptariame 
esančius reikalus, padarome pla
nus, pasimokome viena iš kitos< 
netik receptų, namų ruošos dar-, 
bo, bet ir kantrybės, o jos taip 
daug reikia!

Darbams ir galo nematyti
Per sueigas esame turėję pa

šnekesių apie pirmąją pagalbą; 
vyresnę skautę ir skautybę; 
krikščionybę ir krikščioniją; sta
lo padengimą ir svečių priėmimą, 
modernųjį meną, muz. Strolios 
dainų pamokas ir kelias religines 
sueigas. Esame daugiau ar ma
žiau prisidėjusios prie 6 Ka
ziuko mugių su lėlėmis, medžio 
dirbiniais, loterijų pravedimais; 
remiame Skautų Aidą; egzami
nuojame skautes aukštesniam 
patyrimo laipsniui; kepame tor
tus ir tunto pobūviams ir Putna- 
mo Seselėms paremti; siuvame 
kepures ir barzdas nykštukams, 
vaidinantiems Skautoramoje; 
dirbame stovykloje ir prie puoši
mo ir prie virimo; prisidedame 
finansiškai prie “laiškų Lietu
viams” išlaikymo ir išleidimo 
"Selected Uthuanian Short Sto
ries"; dirbame “Navy Pier" tau
tų parodoje; suruošėme Gabijos 
draugovės vyresnėms sesėms ir 
svečiams sutiktuves po įžodžio; 
surenkame neturtingiems drabu
žių; finansiškai paremiame in
dėnų našlaičius valkus, gyve
nančius rezervatuose. Savo pra
mogoms esame suruošę Motinos 
Dienos minėjimą, Kalėdų Eglu
tės, iškylas, Užgavėnių blynus ir 
su dovana pasveikiname kiekvie- 
nns sesės naują prieauglį.

4 būrelį mus sutraukė ir rišo 
bendri tikslai: jaunos, pilnos jė
gų ir jaunatviško entuziazmo se
sės; troškome palaikyti skauty
bę lietuviškoje dvasioje. Gi da
bar, praslinkus dešimtmečiui; 
žiūrime į gyvenimą realiomis 
akimis — dingo didieji uŽstmoji- 
mai, nebeliko karingos dvasios 
— bet tfkilas išlaikyti Hėtuvi&-i 
H'ftatrtytię jarindtael kirtrii yrai 
Ūar stipresnis.

IMU Jatftciklenė
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KOno, proto Ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

■ , JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _____J

OXALATINES AKMENLIGĖS AfSITtKfMAS

Lipni reikia pilnai ištirti ir, gydytojo patyrimu va- 
dovaujaritis, atsakančiai jį nuo akmenligės jodyti.

ir 
.. Per 

smegenyse esančią pįtuitarinę 
liauką į autinkstines liaukas ir 
iššaukia gajvbs odoj kraujagys
lių susitraukimus — tada plau
kų mityba sutrinkanti ir tas iš
šaukia plaukų retėjimą. Sitam 
daleidimui neturima moksliško 
pagrindo. Tačiau tikrai paste-

Gydytojai F. Umber apralo 
savo praktikoj turėtą oxalatu 
akmenligės atsitikimą. Tai bu
vo braziliečio gydytojo devynio
likmetis sūnus — sveikos išvaiz
dos jaunuolis. Iš pirmo žvilgs
nio atrodė, kad jis niekuo kitu 
kklp ‘neurasfentjš galėtų nega

iš mediciniškos to jaunuolio

fgbhis

(r Mį M- 
nifli J. Jopiko orkestrui gro
jant paims kie^yieniįjaorMDą- 
sišokti. Klubas nuoširdžiai 
kviečia svečius ir savo narius 
gausiai atsifa’Mt^ti. ‘šoklų Va
karo komisija Ir svečiu p&ttir- 
nautojai paslrfl*pifa. visus jpa- 
vaišinli skaniais valgiais bei 
gėrimais.
malonioje nuotaikoje linksmai 
pasisvečiuoti.

Praeitas klubo sūsiri'n'k'unas 
lapkričio 13, Hollywood ^alė^e, 
pirmininkės Maryfės Nefane- 
za gerai buvo prayestas., J įdu
bą įsirašė trys moterys, būtent 
Anna Reter, Josephine Skir
mantas ir Anna Sholtman. Raš
tininkės M. Urbelis protokolas 
ir visos valdybos raportai pri
imti. Iš klupo pietinio banke
to, įvykusio lapkričio 7 <j. Vy
čių salėje, raportą pateikė K. 
Kriščiūnas. Pasirodė, kad liko 
nemažai pelno., Tad visiems, 
kuo nors prisidėjusiems prie 
banketo, nuoiiiMžiai padėkota( 
ir gaušiai paplota. Vėliau .dar 
buvo svarstomi kai kūrie kiti 
klubo reikalai.

Taip pat pranešta, kad Wubo 
geras narys biznierius Walter 
Bielskis nupbfafa tiafiLeto ti
kėtų už 20 dolerių, o po susi
rinkimo nariams pasivaišyti 
užfun^iįno dvi bonkąa^gero gė
rimo. Už tai jaim hrikląuso di
delis ačiū- Nariams vertėtų jo 
nepamiršti. ' •i -■ *

Prieš baigiam stairfHklftiąl| 
išrinktė bendrti komisija tekių1 
vakarui, kuris įvyks še&tadldnį/' 
lapkričio 28. 'b lėlį) “pat Mauju- 
jų metų pasitfkirflriio Vdkaruf'

tyrimų jnęgana — reikia dar 
<■ gydytojo patyrimo

Ligonis ‘Europoje būvoChiriir 
go žinioje — jotjnkstų takąi ir> 
inkstai buvo X-Ray spin ’ Mini; $os 
kUlibzės buvo faŪšryti.

dugnus tyrimaitubd&ullozei su
sekti buvo neigiami.

Gyd. Umber surado Šio Bgo- 
nio šlapumo pūslės X-Ray nuo
traukoj ryškiais kraštais vyš
nios dydžio patamsėjimą. Toli
mesni tyrimai patvirtino, kad tai 
buvo oxalinės rūgšties kalkių ak
muo Šlapumo pūslėj.

Prof. Koenig operavo Šį ligo
nį. Iš jo šlapumo pūslės buvo iš
imtas vyšnios dydžio apvalus iš 
grynų oxalinės rūgšties kristalų 
susidedąs akmuo.
Reikia tinkamo akmenligės gydy
mo—vien operacijos nepakanka

Šio ligonio palinkimas sudary
ti šlapume oxalatu akmenis 
(Oxalatine diatezė) pasiliko ir 
po operacijos. Ugonis pasveiko 
tik tada, kai jam buvo paskirta 
oxalatu neturinti dieta ir kai jis 
buvo gydomas Magnezijos pre
paratais.

Matom iš šio pavyzdžio, kaip 
per ilgesnį laiką oxalatu šlapu
me išsikristalizavimas gali net 
jaunriįn šlėpūmo takuose akme- 1 
nls sudaryti. Toks akmuo'gali su 
šlapumu kraujavimą iššaukti ir 
sveikatą sutrikdyti. Tokius ak
menis gali prisieiti oparacijos’ 
būdu prašalinti. Tai dar ligonio 
neišgydo. Reikia tokiais atve
jais ligoniui prirašyti oxalatu ne
turintį maistą ir atitinkamai to
kį oxalatine diateze negaluojan
tį gydyti.

Sekantiį kartą paduosime kitą 
tokios ligos atsitikimą ir aptar
sime. gydymą.

Pasiskaityti: Klemperer,
Berln, klin. Wochenschrift, 1901, 
Nr. 52. , i

SfStfKtMH mSlNGU r 
AlsAkVM6HsfNAdfDdh

. ...... ....... _ ___ _______ Klausimas: Esu 37 metų, svei- 
nkstai buvo X-Ray spinduliais1 ka, ištekėjusi trijų vaikų mdti-.

fa IrWtnliiga šeimoje. Mario'fa- 
Ikimė yra štai kokia. Per paškU- 
tiriftis penkis trietfa dėl man ne- 
žinomas priežasties ėmė retėti 
mario plauki. Dabar jle jau '^- 
Wai praretėjo — ypač viršugal
vio srityje. Pasakykit, ar koks, 
gydymas man gali pagelbėti — ‘

ber-< 
eko

Bet. kdks gydymas yra labai 
nedėkingas. Hormonais gydy
mas neturi moksliško pagrindo. 
Bet koks mosčių, skysčių ant 
galvos odos dėjimas bei ultra
violetiniais spinduliais šildymas 
nieko nepadeda. Didelė laimė, 
kad daugelis tokių ligonių pagy
ja savaime; tai dažnai priskiria
ma paskutinįam naudotam vais
tui bei 'gydytojui.

Prašom Tamsta nenusiminti
— toliau rainiai Šeimos gyveni
mu džiaugtis ir gerai maitintis
— ir tikėkime, kad Tamsta būsi 
viena iš minėto daugelio pagy- 
jančiųjų.

Klausimas: Ar tiesa, kad kaip 
kai kurie tvirtina, jog dirbtinė 
druska kenkia sveikatai?

Atsakymas: Dabar parduo
damoji dirbtinė druska laikoma 
sveikatai nekenksminga. Tokia 
druska susideda iš sekančių me
džiagų mišinio: monopptassium 
glutamate, glutamic acid, potas
sium chloride ir, dažnai, trical- 
cium phosphate. Anksčiau kai 
kurie tokias druskas gaminda
vo dar pridėdami lithium chlori
de — bet dėl negeistinų reiški
nių dabar jau nebevartojamas 
Šis Chemikalas.

Dirbtinė druska turi natrijaus 
mažiau negu vieną miligramą ar
batiniam šaukštelyje. O jei var
totume arbatinį šaukštelį ne 
dirbtinės, bet valgomos druskos
— tai natrijaus paimtume ne 
vieną miligramą, bet penkis gra
mus.

Todėl gydytojo patarti nevar
toti valgomosios druskos, visi 
l|įeįtpyiai gali be žalos t ąyeikafai 
nhVdoti dirbtiną drti’Ską, jjėi far 
rfefajėgiate visai be drtiSkos mai- 

’tfhtis.
Čia ‘htsfrnirikite — hėfa tokio 

maišto, ktMis vfšhi druskos ne- 
fiu'^tų; todėl orfaniztfaš galina 
gyvybei būtiną kiekį druskos su 
bridibskiu 'hnafstu. O drūska kai 
kuriose ligose žmogui yra tikra 
giltinė. Todėl liaukimės jau 
šiandien vien fantazijomis gyve-

tas j jam buvo patarta vėl sugrįž
ti, jei Šlapume kraujas pasirody-'

TžAa 'priciehtas nuvyko Į- ___ ____ ____________ ...
Stockhdliną. Ten jis ėmė truputį' gal kokių hormonų man reikia?!, hfię — pradėkime pamažu medici
nų šlaprimh kraujuoti. Jis fate- .... .........  - J
ko gyd. F. tftnfar žinion. Pasta-1 
Yasis rado ’mfinėto pacidrito šla
pime truputį kraujo Ir labai 
daug kristalų favįdale (laiško.

irios fcdkslu pasitikėti. Tada tik- 
rrai sveikesni ir laimingesni bū-

Atsakymas: Daugumoje atsi
tikimų — tiek vyrų tiek moterų 
— plaukų kritimui turi didelės 
įtakos paveldėjimas. Jei šeimbj 
buvo žmonių, kurie peranksti nu
pliko, taj tokiu atveju maža vfl- 
ties plaukus atgauti., ■ '

*“ ” ‘ A"‘ i lįgos atveju, vidu
je moteriškės kūno besigamihą

gali moteripis išsaukti yyriskąpi 
plaukų slinkimą; £oks bortnorii; 
nis sutrikimas moterims nedalei-

jei JfetH
o_—r------------- mėnesiries ir jei neturi kitų vy-:
Še degtiiimą, tada jo šlfepume bū- rillkėjtmo ženklų. I

-_T. Į Tamstos aprašytąjį fanašusi 
okklati-’ plafaų sUrikiMs dabar Itfa U-'

B^i daŽriė^i. plaukki
retėjh visėj galvoj, Bet datfgiati- erdvių programai

Vdko išvaizdos) ox!alatų-oxaHhės 
rtlgštlės kklkių.

įdomiausia, kad ligonio 'rilisi-į Tam tikros 
skundimų gausa atitiko oxalatu * 
kiekiUi Šlapume.

Kai ligonis mažai nusiskundė 
’šlapiitno ttkų škabsmais, tada jo 
šlripume biivo mažiau otfklAtų 
kristalų nuosėdų. < Kai ligonis 
'gaudavo stiprų Šlapumo tUkuo-.

davo daugiau oxalatu nuosėdų. ’ 
Gyd. Umber ėmė gf)le o it Slat 

‘‘ftę Tfgą — okalatinę diatezę šiuo 
.' atsitikimu galvoti tada, kai hub-

*KAŠ nori emigruoti? 
Priimafni prašymai į mėnulį

Jau drittįįiau kaip 600 prašy
mų gauta iš norinčių *patapti 
astronautais, pfaneša NASA 
adpiitdstracija WaSbingtone.

Prašymai būsią priimami iki 
gruodžio 31 d. Iš prašymus 
įteikusių bus įtrinkta apie 75 
kūndidatai ir iš tų bus atrinkta 

t buo 10 Iki 20 tinkamiausių vy
rų apie 34 metų amžiaus, ne- 

>i aukštesnių kaip 6 pėdų, ruoštis 
' astronautais būsimai Apollo

gruodžio 31 Vyčių falėje, ^455^
W. 47 St. ■ y ' 4

Susirinkimą tižbaigfa turi ta i
..nkstnos vaite# ir' iottki 1kflinksmos
vėlritfios.

> 4<U*>
Sekantis klubo prMmatupsJ

susirinkimas iryąJavbos ^rin-jsusirinkimas 
kiniai l(Nx> nu
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DABARTINIS LIETUVIS STUDENTAS
MIELI KOLEGOS:

Kaip gal jau žinote, ateinan
čio Lietuvių Studentų Sąjungos 
Visuotinio Suvažiavimo tema 
yra: “Dabartinis lietuvis stu
dentas; Kas jis yra”. Tikslas 
yra išspręsti ir išnagrinėti su 
kokiu studentų galvojimu mes 
šiandien turime reikalą. Ką jis 
galvoja; ko jis nori; ko siekia; 
kuo tiki; ką jis laiko savo tikslu 
gyvenime? Speciafiniai, mes kal
bam apie tuos, kurie tik šiais ar 
net praeitais metais pradėjo stu
dijas. Kitaip sakant, jie yra apie 
19-20 metų amžiaus.

Šio klausimo išsprendimas yra 
labai svarbus. Ne tik L.S.S. atei
tis, bet ir visų jaunimo organi
zacijų išlikimas pareina nuo at
sakymo į šiuos klausimus. Ar 
šiam studentui rūpi Lietuvos iš
laisvinimas? Ar jam turi reikš
mės žodis Lituanus? Ar jis pri
klauso jaunimo organizacijoms 
idealų tikslu? Ar jam svarbu 
savo intelektą gerinti? Ar jis 
domisi menu, literatūra ar mu
zika? Ar jam sudaro skirtumą 
lietuvis draugas nuo svetimtau
čio?

“Senasis” studentas šiais klau
simais rūpinosi. Ką į tai atsako 
šiandieninis ? Anie rūpinosi Lie
tuvos išlaisvinimu — jie veikė 
tam tikslui. Bet jie gimė Lietu
voj. Lietuva jų kraštas. Kiti at
ėmė jų tą brangią nuosavybę. 
Ne be reikalo jie norėjo jos la
bui dirbti. Ne be reikalo jie toki 
patriotai. Mintis graži ir natū
rali — neišvengiama. Visi nori 
atsiimt tai, kas yra jų. O kaip 
su mūsų dabartiniu studentu? 
Jis jau gimęs Vokietijoj, Italijoj, 
Austrijoj, Lenkijoj ar dar kitur. 
Jis šių kraštų ne tik neprisime-

LENGVAI PRIŽJORIMAS 
SUNKUS IR STORAS VINYL 

LINOLEUMAS.
4

Jo nereikia nei smarkiai šveisti 
nei vaikuoti.

Dabar tokiomis neįtikėtinomis 
žemomis kainomis: 1

9X12 ...............  $9.95
12X12 ...................... $14.95
12X15 .....______ $18.85

Daugiau kaip 30 spalvų ir peišinių 
pasirinkimui.

Vinyl galima lengvai susukti, 
9 ir 12 pločio 79 c. kvadratinis 

y ardas.
VINYL ASBESTOS plytelės 

(tiles) po 10 c.
DAŽAI — FLAT — ENAMEL 

— EXTERIOR 
$3.00 už galionu.

SPAITIS
3261 S. HALSTED STREET 

VI 2-6472 

current dividend on Investment bonus
4tt% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
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Valandos: pinnad., antrad., penktad. Ir ieštad. ErfJO r. 
po pietų; trečiadieniais atdaryta; ketvirUd. 9:00 r. — 8:00 i

na, bet net ir nepažįstu. Koks 
jam tikslas laisvint IJetuvą? Jis 
Amerikoj išaugo, mokosi ir, grei
čiausiai, čia gyvens visą gyveni
mą. Kodėl jis turi rūpintis Lie
tuvos klausimais? Ar iš parei
gos? Kokia ta pareiga, kuri iš 
žmogaus reikalautų pasišventi
mo tokiam darbui? Iš tokio žmo
gaus, kuris pats nejaučia parei
gos tuo atžvilgiu; iš žmogaus, 
kuris tik girdi iš tėvų kalbų, kad 
yra toks kraštas, vadinamas 
Lietuva — kurio jis niekad ne
matė. Jis gali daugiau susidomė
ti kitų kraštų klausimais, čia 
realybė, ne sapnas. Tėvai nori, 
kad jų vaikai rūpintųsi Lietuvos 
klausimu, bet tai yra tėvų noras, 
ne vaiko, čia irgi realybė, o ne 
sapnas.

Manom, kad daugumas iš jūsų 
pritarsit, kad iki šiol išdėstytos 
mintys yra teisingos. Tad ko 
mes norime iš j ūsų ? Gal aiškiau
sias išsireiškimas būtų prašyt 
jūsų, kad jūs bandytumėt ras
ti atsakymus šiems klausimams 
savyje. Suvažiavime mes pra
žysim jūsų pateikti šiuos atsa
kymus.

Tikslas yra toks, kad, žinoda
mi jūsų nuomones, mes bandy
sim prie jų pritaikyti L.S.S. tiks
lus bei veiklą. Gal tai bus įmano
ma įvykdyti net pačiame Suva
žiavime. Skiriam visą šeštadie
nio rytą šiam tikslui, jeigu tam 
būtų reikalo.

Supraskit, kad mums nėra nei 
vertės nei pasitenkinimo vado
vauti, jeigu mes žinom ir matom, 
kad studentija nepripažįsta mū
sų veiklai ir jie ja nesidomi. Ta
da mes galime klausti, “Koks yra 
mūsų tikslas?”. Matot, mes no
rim žinoti kas jums yra įdomu, 
ko jūs tikitės iš LSS. Vienintelis 
būdas, mums atrodo, šią pro
blemą išspręst yra mums susi
pažinti su “Dabartiniu lietuviu 
studentu” ir mėginti suprasti 
"Kas jis yra”.

I^SKC.V.

JAU ATĖJO “KELEIVIO" 
KALENDORIUS

Jau atėjo 1965 metų “Kelei
vio” kalendorius. Jis turi 64 
puslapius ir rudus viršelius. 
Kaina 95 centai. Kalendorių 
redagavo S. Mięhelsonas.

Kalendoriuje yra visa eilė 
gerų informacinių straipsnių 
apie žemę, saulę, žmonių pa
pročius ir visą eilę kitų da
lykų. Duoti katalikiški ir tau
tiški dienų vardai. Yra kiek
vieną mėnesį liečiantis įdomus 
straipsnis.

Keleivio kalendorių galima 
gauti Naujienose.

Romoj*, Fiumicino a*rodrom* įvyko didelė n*lai mė, kurio* m*t u žuvo arba nukentėjo 44 asm*- 
nyi. Dideli* tprautmini* lėktuvas nepajėgė pakilti ir sprogo. Gazoliną* iitaikyta* užsidegė, o 

dūmuos* iuvo daug žmonty. Žuvusiyjv tarp* buvo daug am*riki*čig, skridusių i Atėnus.

LITUANISTINIO ŠVIETIMO KELIU
(Paaiškinimas dėl straipsnio “Ar teisingai smerkiama”)

1964 m. lapkričio 17 d. laiš
kai “Draugui” skyriuje buvo 
straipsnis “Ar teisingai smer
kiama” — autor. A. B., ryšium 
su straipsniu “Lituanistinio 
Švietimo keliu”.

Diskusijos nerimtos, jei prieš 
parašytą pilną pavardę, gina
ma savo teisi*, slepiant savo 
pavardė. Kas nors netikslu, ne
tvarkoje.

Straipsnyje “Lituanistinio 
švietimo keliu” buvo atžymėta 
konkretizuotos mintys iš po
sėdžio, kalbėjusiųjų mokytojų, 
dirbančiųjų lituanistinėse mo
kyklose, ir švietimo atstovų, 
programos reformos reikalu. 
Pažymėtina, kad visi pasisa
kiusieji Čikagos Apygardoje 
dirbantieji lituanistinėse mo
kyklose mokytojai ir švietimo 
institucijų nariai vieningai, iš
skiriant K. Donelaičio mokyk
los mokytojus, vedamai refor
mai nepritarė ir buvo nuomo
nės, kad išsamesniam lituanis
tiniam švietimui laiko per- 
mažai.

Dėl primetamo straipsniui 
objektyvumo, tai tame posė
dyje, mūsų tremties nedalios 
kelyje, kitų pasisakymus buvo 
net nepatogu kelti spaudoje. 
Jau ir pradžioje buvo pareika
lauta pirma kalbėti K. Done
laičio mok. vadovybei, o ne 
ALBČ švietimo tarybos pirmi
ninkui. Aiikinantis reformos 
reikalu, vienas ii K. Donelaičio 
mokyklos mokytojų patvirtino, 
kad jis buvo išmestas dėl to, 
kad nepritariąs vedamai re
formai. Iš kaimyninės parap. 
lituanistinės, Čikagoje didžiau
sios mokinių skaičiumi, mo
kyklos Vedėjo pasisakymo, ku
ris skatinęs savo mokyklos 
mokinius (užuot bėgioti gatvė
je) lankyti ir šią šeštadieninę 
mokyklą, paaiškinta apsivyli
mu — nedarnus pedagoginis 
darbas, pučiant perdėtą propa
gandą. Mokytoja iš kitos pa
rap. lituanist mokyklos, kurios 
eilė vaikų taip pat lanko šešta
dieniais šią mokyklą, patiks

lino, kad mokymo pažangume 
nematanti jokio progreso. 
Trumpinant mokslo metus, 
mokomąją medžiagą pergru
puojant ir vadovėlius sukei
čiant, mokinių pažangumo ir 
mokslo lygio nepakelsime.

Kalbėta ir apie mokytojų 
profesinį pasiruošimą, tinka
mai vietai užimti. Dėl išeito 
mokslo, “Draugo” straipsnyje: 
“švietimo tarybos patikslini
mas” — JAVLBč švietimo ta
rybos pirmininkas rašo: “Deja, 
K. Donelaičio mokykla neat
sako apie mokytojų pedagogi
nį pasiruošimą ir jų išeitą 
mokslą”. Apgailėtina, susirin
kime, ne vietoje, buvo jaus
mingi, neapgalvoti ir nepeda
gogiški išsišokimai.

Dėl reikiamo mokinių psi
chologijos supratimo prašyčiau 
autor. A. B. ne tik psichologiją, 
bet ir visą išeitą lituanistiniam 
švietimui dėstyti mokslą, mūsų 
atžvilgiu suderinti, patikslinti.

Toliau autor. rašo, kad ligi 
šiol niekas nepasiteiravęs, ko
kiais pagrindais K. Donelaičio 
mok. padariusi programos re
formą ir kaip ji kreipusis į 
švietimo vadovus. Tai ta pati 
pasaka be galo. Juk pirmoji 
K. Donelaičio mok. vadovybė 
spaudoje supažindino visuo
menę su reformą ir jos eiga 
straipsnyje “Lituanistinio švie
timo keliu žengiant”. Nurodo 
priežastis trumpinti programą, 
kad greičiau baigtų žemesnę 
mokyklų ir anksčiau pedago
ginį lituanistikos institutą.

JAV LB Švietimo Tarybos 
pirmininko pareiškime rašo
ma: “Dirbantieji mokytojai, 
kurie laikosi Švietimo Tarybos 
programų (nes jie patys jas 
patvirtino), ir kurie savo dar
bą atlieka sąžiningai, jaučia, 
kad į jų tarpą įsibrovė ne pe
dagoginė dvasia, kuri nusilen
kia pašalinei įtakai ir išduoda 
Lietuvos mokytoją, garbingai 
atliekantį savo pareigas be pa
taikavimų. švietimo Taryba ir 

Čikagos Apygardos švietimo 
Komisija darė pastangas, kad 
šis sumanymas nebūtų pasku
bomis vykdomas, kol tuo rei
kalu nepasisakys dirbantieji 
mokytojai. Deja, net tris kar
tus pasitarimuose mokyklos 
vedėjas buvo įtikintas, kad rei
kia laikytis nuosaikumo ir tuos 
tris kartus, išėjęs iš pasitarimų, 
pakeitė savo nuomone.”

Argumentai nepagrįsti, prie 
reformų einama nuosekliai ir 
vieningai, nepakenkiant litua
nistiniam švietimo lygiui. Į tai 
gausiai spaudoje buvo atsi
liepta straipsniuose “Stiprin
kime savo jėgas išlikimo žy
giui” — LBČ švietimo tarybos 
pirm. J. Ignatonis, “Kelias ir 
takelis” — L. Vaičiūnienė, 
“Pasigailėkite tų, kurie nori 
rimtai studijuoti” — Uosis 
Juodvalkis, “Nesiskaklykime” 
— O. R., “Lituanistinio .švieti
mo šunkeliuose” — J. Keivė- 
nas, “Vargo mokyklos vargai” 
--J. Plaėas, "Nepritaria K. Do
nelaičio mokyklos reformos 
reikalu” — L. B. Čikagos apy
gardos švietimo komisija.

Straipsniuose išdėstomas pro
gramos reformos netikslumas, 
kuris padarytas be ALB švie
timo institucijų ir dirbančiųjų 
lit. mokyklose mokytojų pri
tarimo.

Atsakymui autor. A. B. į ter
miną “labai specializuota li
tuanistika”, lygiagretumui siū
lytina ir kvalifikuotas moky
tojas. Autor. A. B. straipsnyje 
keliamas, dėl posėdžio aplei
dimo, ne laiku ir ne vietoje, 
tokias aplinkybes prašoma pa
likti ramybėje.

Mokytojas bus autoritetu mo
kinių akyse, jei jis pats gerbs 
autoritetą.

Iš vis apgailėtina, kur šian
dien jaunimui turime duoti 
vieningumo pavyzdį, velkama 
į spaudų, pradėtą reformos 
skelbimu, lituanistinio švietimo 
darbuotojų tarpe netvarkę.

Marija Pėteraitienė

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 

KIEKVIENAS IR APIE VISK£

Lituanist. mokyklų mokytojų konferencija
•O . '/ <1

lilu.mistinių mokyklų mokslo-'

noksiančios l'.Mil K Donelai
čio im tais lapkričio nu n. 28-29 
dienomis. Jaunimo muiluose.

i <> g r a m a

9..341: Konferencijos

9,10: Soeikinimai.
10,00; |oadinis žo 

ronimas Ignatonis,

10,30: Darbo metodas u mū
sų mokykla Antanas Blu
kimas.

12,00: A. Rinkimo paskaitos 
aptarimas.

13,00: Nauji bandymai lite
ratūros dėstyme Pranas 
Razminas.

13,10: Pr. Razmino paskai
tos aptarimas.

11,00: Pietų pertrauka.
15,30: Pagrindiniai anglų ir 

lietuvių kalbų fonologiniai 
skirtumai — Dr. Antanas Kli
mas.

16,20: Dr. A. Klimo paskai
tos aptarimas.

17,00: Lietuvių kalbos dės
tymas jos visai nemokantiems

Jonas Kavaliūnas.
17,40: J. Kavaliūno paskai

tos aptarimas.
18,00: Aptartiems ir priim

tiems metodiniams klausimams 
vykdyti komisijų sudarymas.

19,00: Vakarienė.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO Dabar yra lal- 

INSULACIJOS PROBLEMAS..........................
kas tinkamai
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

M*s turim* išdirbtu reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rGii** 
•tako lentą ir namam* materiolą.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY 
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAl

lMIDLANd Wing?

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
Ilgi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

....... .. . “

k IIII

I 1.311: 1 .ituanisfim ms mo- 
koklonis moko lupi paruošimas

tinimas vaikų kalboje

13.13: Bašybos rašmenų ir 
programų klausimai Jero
nimas Ignatonis.

I Iškeltiems klausimams 
svarstyti komisijų sudarymas.

15.(10: Konferencijos uždaro-

JA V I.B švietimo Taryba

Help Keep 
~ erica Stro

IX SAVINGS

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

BUICK AS—LIETU VISKAS AUTOMOBILIS ijNVEd fNParduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automatą, radiją, šildytuvą, 
power steering, 5 baltų sienų padangas ir melsvus priešakio stiklus. Viskas tik $2,475.00, 

pridėjus pardavimo mokesčius.

FRED GARACI 
LEO CIARANINO 
■dward McCarthy 
CHARLIE KAMI

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITI! — Savininkas 

Wouldn't you really rather have a Buick 65?

CURRENT
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Mr year, 87.00 per aU month*. 84.00 
per three month*.

10 cent* per corf, 10 c. on Saturday

Viską* buvo paruoštu ir už 
10 minučių visi svečiai buvo 
susodinti į a«totttc4)ilius ir iš 
anksto ntiėhatytn didžiuoju ke
liu išvažirtvo į Dalias prekybos 
r6mus, kur sveėhtins buvo pa
rnešti pietūs ir kur suėjusie
ji norėjo užgirsti prezidento 

Kglbą.

Aerodrotrtė d«T buvo pasa
kyta tf

OlenraUlo kalno*:
Chicago)* tr priemiesčiuose 

metama_____________
pusei metu 
trims mtoealams 

vienam menesiui _____

I1S.00
18.00

81JW

Naujienai «te 
•ekmadienias. t

kurioje buvo presiderrtes Hen- 
rtėdĮy.

Šiai automobilių grupei pri
važiavus prie nitęsto, pakeliuje 
sustojusių Amonių grupės vis 
dažnėjo ir didėjo. O kai inaši- 
nos įvažiavo į patį Dallas, tai 
abiejose gatv.ėa puaėaę buvo di
deli būriai Lnęniu. 'Vieni svei
kino prėziflėhta, šukterja- 
VQ sveikinantį šaųkamą, o dau
gelis nieku nesakė, bet alidliai 
sekė pravažiuojantį prezidentą 
su žmona ir jo judydovus.

įvažiavus į patį miestą, ma
šinų karavanas sulėtino savo 
žingsnį.

Miestu pirmiausia važiavo 
taip vadinamas vairuojamas 
automobilis. Jį vairavo pats 
Dalias miesto policijos vadas 
Curry, Dallas apskrities šerifas 
J. E. Decker ir abu slaptos tar
nybos agentai — Lawson ir 
Sorrele. Jie turėjo numatyti bet 
kurį pavojų iš anksto ir tnojan 
part vietoje imtiš priemonių 
jrtrtojdi pašalinti.

Trtėrjah po šios mašinos sekė 
19W metų Lirtcolhas, kuriame 
važiavo pMs prezidentas John 
F.- Kėfrtiectyy jo žmona Jacque
line Kennedy. I*rieš preziden- 
tį, pafcėliartioše sėdynėse ta
rtie pačiame Lihcolrt sėdėjo 
Tėxaš guberriatorius Connally 
!f jrt žrtiorta. Automobilį vai- 
ra'vb špečitrttis agentas William 
F, Gfėer. Grela J6 sėdėjo kitas 
pležidlento Sargybos naryš 
Kellerman. Jis radiju palaikė 
fyšį #u prietėflcyje ir Užpaka
lyje tažitrojdhčiais antrtmdbi- 
Hždš. Jeigu mašiiroš dėl kurių 
rtorš priežasčių Sustodavo, tai 
jis Irtf^dato tdojrtu išlipti ir 
šltrttftf grėlį prezidėftto.

Crėta pfČŽidehlty dtitomobi- 
liO taip pat fažišrto ketdri mo- 
Ihčfltlištai. Jį pačėiga brito ap
saugoti prežidentų pavojaus

metu, Bet sverbimirioji jų pa
reiga buvo daboti žrtumei. kad 
nuo šaligatvio neprasiveržtų ir 
nebandytų pasiekti prezidentą.

Prezidento mašina turėjo už
dengiamą stogą, bet pats pre
zidentas per miestą, jeigu ne
lijo, norėjo važiuoti atidengta
me automobilyje, todėl per 
Dallas Lincotnas važiavo ne
uždengtas.

FreziJentą sekė 1955 metų 
8 keleivių kadiliakas. Jame va
žiavo 6 prezidento sargybos 
atstovai, gerai ginkluoti ir pa
siruošę ginti prezidentą, šioje 
mašinoje važiavo ir prezidento 
patarėjas O’Donnell, šiems 
agentams buvo įsakyta sekti 
prezidento mašiną. Du agentai 
važiavo stovėdami ant šortinio 
laiptelio, kad viztiomet galėtų 
Iššokti if pasiekti prėžidėrttą. 
Jeigrt prėridertfo aįthrtioėllis 
sulėtindavo žingsnį arba srttrto- 
davq, tai šie drt agėrttfil trtojau 
prieidavo prie prtzidėrito.

(Bus daugiau)

1 Utaienluooo 
metama .

Kito** JAV rtetori tr imndojj 
netirti* -__________ tlS 00

_ ro-oo

raxn
onc«rt*.

Ten buvo 
_____ ..„jlto komite

te! ptįziderttei šūlikti. Prezi- 
t pasveikintas ir jam pa- 
tt ^taurfrtgdinas ir vai- 

pasveiki-
šteįrioe terttybos agentai 

ŪFŠėrFį J^ežidentą, kad 
laik raštinin- 

prezidentui ir 
frtfsiekti auto-

Orderiu frypu *g

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, liakytua sek imitiinh* Mo 
» ryto iki 0 vai. vakaro. Mudiemalą.— jfcm.vak

šukterda-

JFK nužudymo tyrinėjimo raportas
Warren o Komisija, kuriai prez. Lyndon B. Johnson 

pavede ištirti faktus ir aplinkybes, kuriose buvo nužu
dytas prez. John F. Kennedy, paskelbė savo 10 mėnesių 
darbo raportą, susidedanti iš 26 storų tomų. Jattie yra 
Įdėti stenografiškai užrašytieji daugybės liudininkų pa
rodymai ir įvairių dokumentų fotostatinės nuotraukos.

Komisijos raportas paduoda daug detalių, kurie iki 
šiol nebuvo žinomi publikai, bet esmėje jisai patvirtina 
nuomonę, kurią Aukščiausiojo teismo pirmininkas Earl 
Warren ir jo bendradarbiai buvo įgiję pačioje tyrinėjimo 
pradžioje, būtent: kad Lee Harvey Oswald, kuris 1963 m. 
lapkričio 22 d. nušovė Dallas, Tex., mieste prez. Kennedy, 
veikė vienas, neturėdamas jokių pagelbininkų šitoje pik
tadarybėje ir nebūdamas dalyviu kokio nors sąmokslo 
prieš velionies gyvastį.

Komisija taip pat priėjo išvadą, kad ir Oswaldo 
užmušėjas Jack Ruby nebuvo kieno iiors pasamdytas 
arba kokios nors organizacijos diriguojamas.

Paskelbti milžiniškame Komisijos raporte faktai bei 
liudininkų parodymai sudaro neišsemianią medžiagą vi
sokiausioms komentarams ir spėliojimams ir hėra abe
jonės, kad ji bus gausiai panaudojama periodinėje spau
doje ir literatūroje tiek šios šalies, tiek ušsieftių.

Komunistų propaganda jatt dabaf stengiasi įtikiiiti 
publiką, kad prezidentą Kentiedy nužudė "fašistai” ir 
“fašistai”, kurie jd neapkentė dėl jo kotos už negrų teises; 
o dešinieji elementai sako, kad velionis JFK esąs komu
nistų “revoliucinio sąmokslo” auka, kuriame dalyvavus 
ir Jack Ruby: pastarasis nušovė Oswaldą, kad šis “neiš
duotų”, kas jį “pasamdė” nužudyti JAV pfeziderttą.

Tokių ir panašių teorijų” bus begalės: Bet Warrerio 
Komisijos kruopščiai paruoštas pranešimas neduoda jums 
rimto pagrindo. Nebent kas not s sakytų, kad Aukščiau
siojo teismo pirmininkas it jo bendradarbiai sąmoningai 
nuslėpė faktus, prieštaraujančias jų piešiamam vaizdui,
— kitaip sakant, kad jie, užuot ieškoję tiesos, siekę publi
ką apgauti ir tyčia falsifikavę istoriją. Bus ir tokių 
raporto “kritikų”.

Patogią progą jiems sudaro ta aplinkybė, kad prezi
dento JFK žudikas yra negyvas; todėl pasiliko neišaiš
kintas jo kriminalinio veiksmo motyvas..Kodėl Oswaldas 
šovė į prezidentą? Koks buvo jo tikslas? Jeigu jisai 
neturėjo tikslo, tai kas jį pastūmėjo taip pasielgti? Ne
apykanta? Pakvaišėlio geismas “pasižymėti”? ...

To neišaiškinus, piktadarybė pasilieka besuprantama
— ir atsidaro plati dirva fantazijų diegėjams. Jų kūry
bos, žinoma, niekas negali sustabdyti. Bet rimtai protau-

...........  - ------- —į - .

Hadą ff kur nužudytas prez. Kennedy
(T^inyšj

Slaptosios Tarnybos agentas 
Gerald A. Behn, kuris vadova
vo visam Baltuose Rūmuose 
buvusiam daliniui, buvo įsa
kęs Dalias mieste veikiančiam 
Sorrels surasti saugų namą 
prezidento pietums ir kalbai. 
Sorrels, Lawson ir kiti apžiū
rėjo kelis namus, bet priėjo iš
vadą, kad geriausia būtų pre
kybos rūmų salė.

Salę galutini pasirinko pre- 
žideiito pritarėjas Kėttrieth O’ 
Duriftelt. Agentas Gefąld A. 
Ėfėfin, patyręs apie gfHiitiną 
hašiHnltliHį. jri-artešė rigentafns 
Lawson ii- Sorrels, kdr prezi
dentas sak^s katbiį ir liepė dar 
krirtą patikrinti visą Dalias 
miešto prėkyboš rūmų dtiylih- 
kę. Visdjė pfekvbhs ffimį sri- 
tyjfe bufb prištri^ta Dailias 
miėsto policiiunkį.

Dalias mieste ir visoje Texas 
valstijoje susidomėjirųas pre
zidento Kennedy vizitu buvo 
didėliu. Kaip tik oficialiai bu
vo pranešta, kad prezidentas 
rengiasi atyykti į Texas, du di
dieji dienraščiai pirmame pus
lapyje didelėm raidėm prane
šė apie atsilankymą. Vėliau, 
kai buvo nustatyta tiksli diena, 
lai paskelbtas visas prezidento 

maršrutas.
Lapkričio 21 dieną preziden-

tas nuskrido į San Antonio, 
Texas. Ten jį pasitiko guber
natorius ir visa eilė atsakomin- 
gų pareigūnų. Prezidentas pra
važiavo miestą, nuVyko į erd
vių aviacijos medicinos mo
kyklą ir ten susirinkusiems 
gydytojams, studentams ir at- 
sakomingiems pareigūnams pa
sakė kalbą.

Tos pačios diėrtbš popietę 
ptežideritds tiertrtedy rittskrido 
į Dousttiti, TexriS, if tert Rice 

Pniversltėto štadijtiitie priSrikė 
kalbų ir dalyvavo vakarietiėje, 
ktiriojė titivO pagėrtrtri! kongre
so atstovtis Albert Thomas, 
rioustoh mieste prėzidento, 
ypač prėziedntienės, prittiatyti 
susirinko labai didelės minios 
žmoriią. Spėcialtetai apskai
čiuoja,- kad both stiėjf apie 
100,0W>; *

Iš HbUslOtt pTėž. Kertttėdy 
huškrido į PbH Wtrtlh,< kur 
jrtalėidb h aklį TėžaŠ Htrtėiyje. 
iš ryto j Fort Wbrih ateykd gti- 
bėfhatoHus £titinrilly, Senato
rius itelph W. WWdgte ktid 
gidėtų fcrirtu štt trtėžidėntu 
šktišti į Dalias.

f Driilriš ftėfb’drbmį Urte 
Field prezidento lėktiMs at

skrido U :40 Sėti-, ryto. Ten vi
sits pasitikti VieepeėžidėiitfiS 
Lymit/n H Jtihrtsdh ir tisą eilė 
kitą a (sakomingy Dalias mies
to ir Valstijos pateigOnį.

moMlių.
U Love aerodromo buvo su

daryta tokia automobilių vir
tinė:

Pirntiausia išvažiažo grupė 
Dalias miesto niotociklistų. Jį 
pareiga ittto atkreipti kelius 

saugojančirts policijos dėfnesj 
ir pranerti, kad netrukus va
žiuos prezidentas.

Vėliati sekė vadinamas po
licijos pitot cat, t)alfas potiči* 
jos vadovaujamas automobilis. 
Šią mašiną valdė Dalias poli
cijos karininkai. Jie turėjo ta- 
dijo it turėjo teidį tuoijtfti šauk
tis pagalbos, jeigu ji būtą bu
vus reikalinga. Šis automoMliS 
važiavo apie ketvirtį rtiylioš 
prieš prezidento automobilį iž 
jo pplydpvua.

Vėliau spkė šeši Dalias mies- 
,tp motociklistai policininkai. 
Ją, pareiga buvo neleisti dides- 
nėrtt žmoųįų 'grupėm eiti ant 
kelio ir kliudyti prezidento iė 
jo palydovą automobiliam! 

4pravažiuoti. Po motociRlistų 
tuojau važiavo mašinų virtinė, 

k

Savo namine vaistu spintele reikia 
KMprasftfl Kariai h W«rktO»*rt Oi-

Su

šildyti kad botum bet kokiam neti
kėtumui pasiruoifs.

jahtteji žmonės feno neužsiima — p0 te, kai taįte paskelbtas 
išsamus WarfehO Komisijos raportas.

Korhigija eisi atliko littaai didelį ir naudingą vieuO- 
iitetid’totaą. u

urs to jaunime k 
kinti ir civiline 
lūs demonstrecijaė

i. Pirma |lems tepatiko 
karius, SalfdM |audan-

—

PĖTRONėLė OfttNTAlTfe

KĄ LAUMES LĖMĖ
Atsiminimai apie Salomėją Nėrį
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Jei turėjo kiek pinigo, Salomėja pirmoje Čilėje 

pirkosi gerą knygą, lankė teatrą arba parėrriė saviš
kius (padėjo jaunesniuosius išmokslitifi). Joje glūdėjo 
nuolatinis geismas sau kultūrinės naudos įsigyti, 0 tie 
— brangiais kailiais aė tiadjomis sukhiomis save iš
puošti. Betgi jinai, btidattiriJritirttitdiKti titišiteifeitim 
(kai kam atrodė net visrii kodikiškrt) — iritiai veržėsi 
į linksmas pramogas, į išėigris šti šoktais.

Jauna nižt-girtri, jiįti tatetittl gai^jdtitl lt nuolaida 
viešumoje buvojanti, tad iž tišiį akimi! ititaigstoina — 
ji mėgo būti gėrižtai apsiėerigtisi it įdomi, patraukliai 
atrodanti. Igitttto motėtiteurtjo sklidina, fūpestingąi 
su skoniu prisiderindavo plauku šuktiosetią, drabužio 
sukirpimą, spalvas. Bet jdi Visada rtiajUati gailėjo iš
mesti litą gerai knygai, teatrui w brangiai ek skutai jai 
į užsienį (keliavo Vokietijoje, Aitatrijtityį šveicttiltijė, 
Švedijoje, Prancūzijoje), tiėgti — tiritijiil suktietai, be 
kurios dar galima apsieiti.

Drauge su jaunatvišku idealižmu ir dvasinių ver
tybių pamėgimu išsiugdė ir teMtigitytio jrttismttai Taip 
pat — nuoširdi pagarba kito asmeniui, 
tei nuolatines pastangas nieko n 
gauti, neišnaudoti. Gal būt, H* tai 
iš karto ją tuoj painė

Kartais ji net 
dotis kit4 
veržėsi ttioj a Is 
riais visiškai pi

taip ncfrtrikHškai tvritkėsi; kad iš šrilies globa nuola
tos buvo pravarti.

Mdkytdjbs darbe gana pareiginga, nuoširdi,— tnp- 
kinių nebuvo nemėgiama ar neapkenčidipa, nižiūriiij 
dažno fiėšėkmihgumo ligi ašarų, ar pribėgiirtb iš klasėš.

Taip, Salomėja iš tikrųjų buvo graudi: ašaros —
** , ? j

krišdiėiiiš gĮtlydovąs. Ir tokia tnetgiškiti baugšti bei 
tauteįi rieti jausmais, ne pėotu gyvėrtlHią patintikrintib 
ĮįyrMfa jrtigiditis, poėzijd! pAtyboittis dtit aštrinti 
išgaląsta, b^oj# ritinti tipritttifai.WteU pajėdŽf 
teM H MtįrJ6 tiiėkitda perdaug tiėtėrtihd; todH I 
" ryj- f'? *4 • *■ n r

kad

sknipttliMgMi

[hliižii. Vlšrtį trtrtb spHrtidžirimri: ji įrttetė — yi«i 
įtipįiii jai afleištidl.
p vis rėčiafit telšuaidtii-iant art gttėrtttrtišku, sa- 

—“i iteida, jty trapus 
UeiMlygifib, bet dar

šulridrritigaUti ir ambicingos. Triip pat — stalgiai dėl 
niekų įsižeidžiančios. Abi visiškai nesuprato humorb, 
aštresnių žodžiais pasisvaidymų: tuoj sau prisitaiky
davo ir rimtai supykdavo.

Taip pat abi buvo negudrios geraširdės — tuoj 
bt;t,XartĮ gera (taryti, užjausti, aįidcrtatititl- Bet — n0- 
grttiteo žmonėm! pažinti nei i aplinkybes rąaiiąi iš
gilinti, tad dažnai nusivildavo arba — sukeldavo nž- 
susipratirtių. Ftataikgvimą ne Visuomet pajėgė atskirti 
tirto dkr6 drarfgiškumo.

Abi liuko į puošnias pramogas ir buvojimą elitp 
tarpe. Vigticrthėt jbsė jatitei kažkokį iškitmltigumo

gali; 
šrivb

fttrtgl&a Pratilta 
Jaiittadš laįkti tiė tik heli _ .
pavojingiau įrišti^. Tai apstirtkirto Vėllrtti Iž Jrts gera-. 

■Airiškus ingapius mokykloje, nors litėtriUIritilo išprti- i
> ir pedagoginės nuovokos joje būta pakankamai.
Gerų bičitilių Ir tfarugiškų kriiin^titį, sldurbje rip- 

Jitikoje sukdriitiosi, Ji feftlapo krilp išlepirita gėlė uždri^ 
ritme šiltadarį4 
itiirove — tuė, . 
kiškų nuoširdtimu iHktihdrivrtri dėl Kiekrietirt menk- Į attpaHd.nėiisnigac.

Toks sielos yienapusiškutnas ilgainiui patapo jai 
lemtingu dvtaltiiėtiiu ginklu: tai jos didžioji gryno
lyrizmo stiprybė, bet drauge — objektyvaus aplinkos 
'įtf bėfiirttfltlHirt, b aplidkybMns zttekWjiM Ir t r*-
giškas paslydimas ...

Dar viėnas būdo bruožas, kuris apsunkindavo jai 
stitytykids Su žmbtiėtn 
Iš ttėsų ji būdafti rii 
juokghtk taėt — W U<

ižj tai -*• visiška iramorę stoka.* 
liiįiškai lirtktma it* inėgdavo prt> 
ėritigine prasme. Perkeltos reikš
ti tykiai pingos satyros nepakentė: 

ttėtydpi tikint i. Net paprasčiausi 
tVti tiigatilūs. Todėl ftebhės buvo 

_ . varžytas. Reikėjo taikyti žodį
i tik niand&gtai ir švelniai, be šiurkštesnių pnai- 
itymų. Kasdieniška pašneka jai iš viso atrodė

avimo.

tyadottem inteligentai nepritinkama. Bendro 
kambario gyventoja Daukanto bendrabutyje M. K. ša- 

wwwn. ii* 
T* *jiltiMtariiitiiė tatariH*’t
wj AfftaMji 4W* fa totu* SAM# Mil

NAUJtVNOf, CH

je. Ir vos tik su&idūruę su šiurkštesne 
pasijUšdavo srtlarifiai įškktrtfihtfl. Vfli-

ntekio: kaip t
Pati tobk 

pht perfekcioį! 
k| negero, tub 
nieko išplėsdh 
grūdelio pasidarydavo 
dąs, be racionalaus sąmonės vadovavimo, 
į Kraštutinunjih-

Ii galima?, tai neįtikėtinai
ai skrupulinga ligi smulkmenų, tokio 
|zmo lankė Ir iŠ risiĮ titį. O išvydusi
pasišiaušdavo,
a į visą

pasipijityhnną dėl mažo 
į ar aameriį. Iš detalauft 
Išvlttfeš. Jausminis M* 

vadovaxtem dtett M

Salomėja šavn būdu 
Šserį Tonę (tarnavo 
Ikagoje 1955 m.).

Aš ilgokai, jųdviejų nė nesuvedžtau draugėn — 
taniau, kad perdaug skirtingos; l 
■ buhalteriji ir matėmhtikh? iš 
ftėraštis buvtf,— maždaug ti0čiė 
ėletristiką, yiač romanus, glėtii

Bet kai ji 
lt tuomet su! 
|m po vienrt planeta gimusios.

Abi neni
ponių maii

.!<; ręagėsi abi panašiai: nedaug drabužių, bit 
bū linai skoningi, geros medžiagos, savai išvaizdai ddi- 
liai prisitaikyti, dėmesingai atsirinkti.

juodvi net mainus padarė. Salomėją 
rudu lietpalčiu, bet skulj- 

perilgas. Tonė prisimatavo 
siūdintas. Ir spalva 

į krautuvę 
Torte 

Tiktai n«-

kiek

skurBA#. W Skriaudos ?
poezija^aajMndro 
krųjų mafkJ Tontt

ivi apzitiko •»- šiltai susibičiuliavo. Ir 
tarti bhtb thlp panašios būdu, tar-

tiesiog nepakentė minipa. — mišrioje 
i nesmagiai jautėsi. Butiratai rahfcid! 

bHHRt i Mt *** f

Sąįpmėjos būdo aštrumus kai kas linksta laikyti 

' ' immįltfek ntnokhmė (B kffp ftttrtt kMinin^ 

daugumą iaMąįmp, tuomet iŠ kaimo ar provincijfs 
ųiiestelių atkilusio i mokslus.

v ” (Bttt Mfigiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSU, NOSIES IR

DR. V. P. TUMASONIS

Valandos: kasdien nuo 10 Ugi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 8 vaL vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku auaUanu.

Tefef.: PRospeat 8-1717

DR.S.BEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phooe: REpublic 7-7868

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71*t STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad.. penktadienį nuo 1—6, treč.

2454 WEST Tįsi STREET 
H|i4nM-3123 

Rezid/M.f! ąibepn I-619S

neatsiliepia, tai talet GI 84J195 
arba GI M188

Tol. Ofiso: 147-5800; rw. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

754 West 35 street

Prj______
ir 68 vaL vak.
Trečiad. ir ae eniais uždaryta.

. ? p. Šileikis, o. p.
jLL ORTHOPIDAS-PROTIZISTAS 

Aparatai. Protezai, Med. Ban- 
A dažai. Speciali pagalba kojoms 

{Ard» Yūgparta} & L L
Vai.: ft—4 ir 6—8. Šeštadieniais ft— 1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAE.
2850 Woat 63rd St., Chicapo », IIL 

. r THaM.PRospect MOM

KRISTUPO AMBROZO 1 
LAIDOTUVĖS

Gražioj pagerbė mirusį Kris 
topą Ambrozą, paruoštą į am- 
žinasties kelionę Petkų puoš
nioje laidotuvių Marquette Pk. 
koplyčioje.

Kad“-..................
Čiasfcl

•' ^tup*1Vuusi^j)u’remti la1>daroia 1>ei kulRiros
io karatu*

Vo gąw(fid papuoštas gyvų 
\ ai s.
i£tąMenj,Iiį»kričio 19 d.,
Koplyčios ir Syenč.

Ofiso t*l*f.: Virginia 7-0036 
, arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniau nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71«t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tai.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdan 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrjis trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD. .

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET
Ofląas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos; Pirmad., Antrad-, 
Ketvirtad. ir Penktąd. 2—4 vai. p. p.ir &—ft vii vak. I

Kitu laiku pagal susitarimą. . '
Tel. irfiap: PR Ą>773; yez.; PR W732

DR. A. MACIŪNAS
CHI R|l RGAJ 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

PR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71*t STREET :

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 
Trečiadieniais

R 
K

vų, Kad
Kaxy* P. Deveiki* minėio mvo 75 možy tukaktj. 
tuvlninką artimųjų ir draugų būrelyje, prie užd 
U kairės i dešiną stovi panele Paul, Deveikis enū 
Paulauskas; Deveikio žmona Ona, pat* Kazy* P. Deveiki* ir j

Paul, kairėje stovinčio* Deveikio anūkė* motina.

turėjo plū
ktuvių tar-

Liūdesio valandoje reiškiu 
gilią užuojautą velioniu žmo
nai ir jus šeimai. J. Turulit

(FUTRAMENTAS)
Linksmumo arba UOdealo valandoje 
gražiausio* gėlės u* vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės
.>uMirinkimy tr pareugimą

* w.t k*a r *4 A 1 R0Y R- PBTRO (PUTRAAA1NTAS) PRANEŠIMAI 5525 lo Harlem Ava. - 586-122Č

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERIER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArdt 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 Iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešL 10—2 
vai po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot. 
4455 So. CALIFORNIA, Y Ard. 7-7381 

Tikrina aki*, pritaiko akiniu*, 
keičia stiklu* ir rėmu*.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

't

PERKRAUSTYMAi

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. t E R h N A S

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdrausta* perkraustymas 

ii ivairiv atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenua 
Tai.: FRontiar 8-1882

GRADINSKAS
Jūs nustebsit pamatę, 
kokios natūralios spalvos 

DUMONT TV.
J. G. Television Cev 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi 

•tereo _____ _ ,
Kj ■ ū c -aį- ^įĮ. an,,,išima

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos ifi W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Vakaruikos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
. CHICAGO, ILL. 60629

LOVEIKIS
K V 1 E T K 1 N 1 N K AS

Gėlės Vestuvėms, Rankiotam* 
ir Pagrabama

331 ė U. Halstad lt. Y Arda 7-7308

Chicago* Lietuvių Suvalkiečių 
Draugija* susirinkimas įvyk* šį tre-1 
ėiadienį, lapkričio 25 diena Hollywood , 
svetainėje, 2417 W 43rd St. Pradžia 
8 vai. vak Nariai ir narės, prašomi 
atsilankyti, bus daug svarbaus ap
tarti ir pasvarstyti

E. McNamee, nut rašt.

— Lietuvių Piliečių Moterų Lyga 
rengia žaidimų popietę šį sekmadienį, 
lapkričio 29 dieną, 3.00 vai pu pietų 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So Hal 
sted St. Bus geros užkandos ir kiek-1 
vienas gaus dar gražią dovanėlę Vi
sas popietės pelnas skiriamas labda
rybei. Visi kviečiami atvykti ir kar
tu su moterimis gražiai praleisti po
pietę. Valdyba

GU2AUSKŲ
BEVERLY HILLS GSLINYČIA
GtLKS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8OB33 Ir PR 84834

(JUmlnio bąž- 
'6 tiek palydo-

_ fr sūnus Petkai
su 'tfb&bįantfbm šviesom virš 
automobilių vos pajėgė sutvar
kyti automobilius su važiuo
jančiais palydovais.

Paguliau po gedulingų pa- 
maldų švenčiausios Panelės 
Gimimo bažnyčioje, velionis 
buvo nulydėtas į šv. Kazimie
ro kapines. Laidotuvių direk
torius Donaldas Petkus velio
nio šeimos vardu padėkojęs už 
dalyvavimą šermenyse už Mi
šių užpirkimą ir už gyvų gėlių 
vainikus, pakvietė palydovus 
pietų į Šarkos valgyklą.

Tau, mielas Kristupai, kilu
siam iš Dūkšto parapijos Lie
tuvoje, tebūna lengva šios ša
lies žemelė. Man labai atmin
tinas tas Lietuvos kampelis — 
Dūkstai, kuriame gimei ir už
augai. Atmenu, kai dar cariz
mo laikais pravažiuodavau 
pro šalį Dūkšto parapijos kuk
lios medinės bažnytėlės ir už 
poros kilometrų pasiekdavau 
Dūkšto gelžkelio stotį, iš ku
rios dažnai išvažiuodavau į 
Rusiją bei kitus carizmo pa
vergtus kraštus.

Laidotuvių Direktoriai

Svarbūs SLA 6 apskr. vaidybos projektai
Dr. Stepono Biežio bute lap

kričio 16 d. įvyko SLA 6 ap
skrities valdybos posėdis. Ja
me dalyvavo pirm. Ona Bie- 
žienė, A. čižauskienė, M. Gu
delis, p A. Gintneris ir dr. St.1 
Biežis kaip svečiai.

Buvo plačiau pasidalinta 
nuomonėmis, kas darytina 
SLA judėjimui pagyvinti 1965 
metais.

Po bendrų diskusijų buvo 
prieita vienodos nuomonės, kad 
reikia sausio pirmoje pusėje 
sušaukti SLA 6 apskrities val
dybų ir atstovų konferenciją, 
kuri pasisakytų dabar valdy
bos svarstomais klausimais, 
būtent: 1) surengti pavasarį 
Čikagoje panašų jaunuolių 
kontestą, koks buvo pereitais 
metais, su viešu jaunimo pasi
rodymu, dovanomis ir naujų 
narių verbavimu. Nutaria pa
tikrinti vieną ar kitą salę ba
landžio mėnesiui. Buvusiame 
konteste dalyvavo 27 kontes- 
tantai. Dabar jaunimas vėl pra
šo ką nors panašaus surengti. 
Jiems (ai labai patiko ir kiek
vienas rengiasi naujai pro
gramai.

2) Žiemos metu surengti vie
nos ar kelių veiklesnių SLA, 
kuopų šeimyninį ar viešą po
būvį, kuriam meninę progra
mą atliktų mūsų susivienijimo 
kuopų jhunimo nariai. Tokią 
meninę jaunuolių programą 
sutiko suorganizuoti naujai 
įsteigtoji Čikagoje 21 kuopos 
valdyba iš savo jaunimo narių 
tarpo. Tam tikslui SLA 13-1 Mo
terų kuopa sutinka užsakyti 
Hollywoodo salę ir pakviesti’ 
daugiau kuopų atstovų bei 1 
svečių. į ;

3) Vasaros metu surengti ; 
viešą pikniką Bučo sode. Jisai 
būtų rengiamas visų SLA Čika
goje ir apyl. narių vardu. Tuo 
reikalu nutarta susižinoti sui 
sodo savininku Buču dėl lais
vos datos piknikui. Tai suteik-i 
tų progos ir galimybės suva
žiuoti visiems SLA nariams iri 
susipažinti bei gražiai pasi-. 
linksminti, kviečiant ir kitas? 
Čikagoje esančias organizaci
jas bei pavienius asmenis. i

Visi šitie nutarimai turės bū-l 
Ii apsvarstyti 6 SLA apskritiesI 
konferencijos, kuri valdybos i 
numatyta apie sausio 16 dieną.’ 
Apie *tai visoms kuopoms bus 
praneštas tikslus laikas ir 
vieta. , ‘

Čikaga turi pajudėti I Darbo 
veikla, UbriQ skaičiumi ir tvir-' 
tesniu tikėjimu, kad turimei 
visi būti SLA nariais Ameri-t 
koje. A. Gintnerit I

“Milžinas” Diek Butkus 
pirmas iš 12 geriausių

Futbolistų organizacija, vad. 
College Football (Loaches As
sociation, 500 balsais iš visų 
JAV iš dvylikos geriausių fut
bolistų rinktinių pačiu pirmuo
ju geriausiuoju atrinko lietuvį 
sportininką Diek Butkų.

Butkus, kaip Sun-Times jį 
pavadino “Illinojaus milžinu”, 
yra išrinktas geriausiuoju me
tiniu kolegijų futbolistu (col
lege football player of the 
year).

Nacionalinė College Football 
Coaches Association buvo įs
teigta tikslu apginti savo na
rius, “kad aliumnų minios jų

Diek Butkus, 6 pėdų ir 3 co
liu vyras, pradėjo futbolo spor
te pasižymėti belankydamas 
Chicago Vocational aukštesnę 
mokyklą.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TRT8 M0DBRN18K0S 
Am-CONDHTONED KOPLTOOt

REpobBe 7-8800

MA&NOMS VIETA
REpuHte T-Mpl

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ambulance 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

ANTANAS TAmaMAUSKIŠ

Crestwood, Illinois.
----- <5 - , 

Anksčiau gyv. 3225 S. Lowe Ave.

Mirė 1964 m. lapkričio 23 d., 
2:00 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje, 
Panevėžio apskr., Naujamiesčio 
parapijoj.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę žmona Antoi

nette, pagal tėvus Gečaitė, bro
lis Povilas, jo žmona Ona su 
seimą, gyv. Rockford, Ill., brolio 
sūnus Albert su žmona, brolienė 
Elzbieta ir jos sūnus, giminaitis 
Stanislovas Žukas ir šeima, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.
, Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Penktadienį, lapkričio 27 die-
8 30 vąl. ryto bus lydimas 

i koplyčios į sv. Jurgio para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Sv. 
Kazimiėro kapinėse.

Visi a. a. Antano Tamanatu- 
kio giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir kiti giminė*.

OųektMiių.
KasKPhUlips. Tel. YA T-34Ū1.

STANLEY MAŽRIMAS
Gyv. 822 W.. 34 PI. 

Tel. Y A 7-5312
Mirė 1964 m. lapkričio 22 d., 

1:00 vai. po pietų. Gimęs Lie
tuvoje.

Amerikoj Išgyveno 64 metus.
Paliko nuliūdę; brolis Wil

liam, brolio sūnūs: Jessie ir 
William, brolio duktė Bernice 
Hattley; seserų vaikai: Frank, 
Jessie, Stella McIntyre ir Ana
stasia Pažemeckis; visi gyvena 
Springfield, Ill., posūnis Tomas 
Kaciusis, podukra Frances Thor
ton, gyv. San. Diego, Cal.; kiti 
gimines, draugai ir p&žstami. 
Lietuvoje liko sesuo veronika 
ir giminės.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanięa Avenue.

Trečiadienį, lapkričio 25 die- 
nąft-^0 vai. ryto bus lydimas iŠ 
koplyčios į Sv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Mažrimas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir sutelkti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Broli* ir giminė*.

■. Laidotuvių Direktorius A. M. 
Aifllpo. Tel. YA 7-3401. .

ptynioiikos ’iAėtį Sut

UYD

. Pratinto, Marti ir ^Giminės.

S'UU! . ......I "L 'J' 'll "I »l -HP1
Ofiso telef.: CLlffslde 4-3096 
Rea. telef.i. WAIbrook 5-3099

I

i <

Phone: NEvade 8-7048
DR. A.MONTVIDAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
... Room 322 ...

4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 60624 

Valandai: kasdien nuo 10 ryto 
3 p. p. Vakarais: nirmad. ir ketvirt 

~nuo-84U.4. vaL vakaro.—.

GYbyroJAS^iR 'chirurgas 
4«4 so. Ashland

Savaitės dienotais priėmimo valandos 
2-4 ir 6-A vaL vak. 

Šeštadieniais 2—6 vaL vak.
Trečiadieniais 
daryta. Lig

T. TAURAS

t ,.ToL: t* K 
OFISO vai.:

KEEP 
AMERICA 

CLEAN AN D 
BEAUTIFUL!

sTANttY wEi-ickA
Gyvenęs Chicagoje

Mirė 1947 irt. lapkričio 25 d„ sulaukęs 51 melų amžiaus. I 
Gimė Lietuvoj, Zarasų apskr., Dūkšto vals., Kaniūkų km. 
Palaidotas Uet. Tautinėse kapinėse lapkr. 29 d., 1947 m. 
Paliko nuliūdę: Žmona Sofija, pagal tėvus Zclbaitė, duktė 

Bernice, |>MQpi* Stanley Karpis ir marti Evęlyn, pusbrolis 
Frank Wanfcckls Ir kiti giminės bei draugai. Lietuvoje liko 
Tffldinth brolis Juom ir Šeima, 2 seltery*: WfltMfna Ir Veto-' 
rtffca bei kiti giminė*. i

Mes Tat^h Mūšų Brangiausias niekuomet neužmiršime. 1 
Pas mtus Jm nebeaugrjM, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nuetafttie. Tebūnie Tab lengva ši žemelė.

*02

TĖVAS IR SŪNŪS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

na’ria’i
Chlcagos
Lietuvių
’Laidotuvių

Direktorių

AttdCtacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArda 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone; Y Ardą 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2814 WEST Ž8rd PLACE YTrffnia 7-6672

gWf.MB
3319 «. TT¥tAWCAAVt. Tel.: YAH. 7-htB-llW

» e-* —am ■SMS —igji ■ »*• — •* - -

4348 8. CALIFORNIA AVE. PMbrta: LAfnyette 8-3572



MIROS Gl’GIENfiS KALBA
(Pasakyta per Sophie Barču* Seimo* Valanda — Balto vajau* proga)

* " i > \ ik;»i i. niiiloiiiK Su- 
I 'L" I • < Rudi |n ši imos \ ii- 
I ;•!!<!• is k l;ius\ lojai1

'I i a p ilni lė. kuri sako, kti<| 
*‘n< tai, k.i gulini, bet lai. kų 
duodi, matuoja laso g\ senimo 
sei lingimių”.

Žmogaus garbingumas labai 
s ai /o iš kilo maldauti sau., 
l.c to niūsŲ lietusiai yra labai 
kuklūs ir garbingi.

Ne be i eikalo tod< I, k.ii lič
ius uis I.b lusoje ir po s įsa pa- 
s nlį išblašks lūs ištiko la skau
di ni'laiim . Amerikop1 gsve- 
1 autieji t.ioį subruzdo ir jstei- 
g. Bendri, jj Amerikos Lietus iu 
Šalpos Fondų (BALF’ų) savo 
broliams ir sesutėms, kuriuos 
išliko sunkios gyvenimo sąly
gos, pagelbėti, ištiesti jiems
mielaširdyslės rankų.

Kaip jau visiems yra žino
ma. Balfas šįmet mini savo 
dvidešimt metų su viršum gy
venimo sukaktį.

Kalbėti apie lai. kų Balfas 
per tuos vįrš dvidešimt melų 
nuveikė, nėra reikalo, nes visi 
tie nesuskaitomi darbai kalba 
patys už save. Mums tik belie
ka prisidėti, kaip ir kuo gali
me. kad Balfas galėtų tęsti tą 
maloningų darbų ir toliau.

Balfo Chicagos apskritis jau 
kuris laikas kaip paskelbė šių 
melu lapkričio mėnesį Balfo 
mėnesiu rinkti aukas. Visose
kolonijose yra susidarę grup< s 
gailestingų žmonių, kurie pa
švenčia laikų ir pastangas rink
dami aukas po namus ir įslai- 
dekos Dienoje širdyje jausitės 
daug ramiau, daug linksmiau.

Linkiu ponams Feliksui ir 
Aldonai Daukams bei jų šei
mai, o taip pat ir visiems lie
tuviams geriausios sveikatos ir 
v is:«kit >::t' ki ! ’ >!:.

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus

Pigiausia kaina
HE4-6204 ...

...................... .. I..'—s
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
ir kitus kraltus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

f — S-T-R-E-T-C-H 

YOUR DOLLARS 

Call: Frank Zapolis 
3208'A W. 95th St.

srmnMianM GR 44339
smSrakn GA 4-8654

INBVRANO

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PRIKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak. 

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MRSOS PRODUKTAI 

licMil|uota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Ha Is ted SL, Chicago 8, 0L TeL CA 5-1884 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, DL 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų Ir visu kitu Lietuvoje pageidau

jamu prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMll 
Akordeonai, siuvamo* malino*, skalbime malinęs, automobiliai, 

pianinai, motociklai Ii Europos Ir Sov. Sąjungos sandėliu. 

Vedifal I. Ir V. ŽUKAUSKAI

DOVANŲ SIUNTINIAI
Ii Chicagos tiesiai į Lietuvą siunčiam! siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir 

pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, siuvamos bei rašomos maši
nos, pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės j lietuvių kompaniją 

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 West 71st Street Chicago, Illinois Tel. 471-1214
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gas Spaudoje liek daug rašo
mu apie si darbų, kad nema
nau. jog s ra reikalas tai kar
toti.

Kaip nekartų minėjau savo 
pasikalbi jimuose su jumis, 
mieli lietusiai, apie 39,000 bu- 
s usnį tremtinių atvsko į šį 
kraštų. Ballas yra nuoširdžiai 
dėkingas, kad nemažai jų atėjo 
Baliui pagalbon su aukomis ir 
laika. Visi žino, kad Balio dar
bas buvo ii yru pagrįstas vien 
lik artimo meile ir žmonišku
mo jausmais. Prie Balfo di
džiojo darbo prisbb jo tūkstan
čiai geros valios Amerikos lie
tuvių (kurių d< ka Baltas buvo 
įsteigtas). Nišoje saso veikloje 
Balfas visuomet rado daug 
nuošiidaus pritarimo sisuome-
nėję.

Džiugu paminėti, kad prie 
Balfo veiklos vėliau prisidėjo 
ir naujai alv v klišieji lietuviai, 
ir visi nuoširdžiai dirba toj 
veikloje. Balfas buvo ir yra 
tremtinių motina ir levas, se
suo ir brolis, ir tikrai malonin
gas kaimynas.

Negalime užmiršti, kad Eu
ropoje ir kituose svetiniuose 
kraštuose visgi dar pasiliko 
nemažai nedarbingų, negalin
čių emigruoti, lietuvių, lai 
džiovininkai bei kiti sunkiai 
sergą ligoniai, invalidai, sene
liai. našlės su šeimomis ir t. t.
šie nelaimingi lietuviai, likę 
svetiniame krašte, svetimųjų 
matom je. saukiasi į mus. lais
voje ir turtingoje šalyje gyve
nančius. prašydami pagalbos 
savo sveikatos pataisymui, pa
čios gyvybės palaikymui.

Nenorėčiau tikėti, kad atsi
rastų bent vienas tiek iš senų
jų Amerikos lietuvių, liek iš 
.i : ‘ .'.i ..v is •' lt. :<■ .■ -
atjaustų šių bejėgių brolių ir 
sesučių, o ypatingai vaikučių 
Iragingų likimų. Jeigu senieji 
lietuviai įstengė suteikti tą pa
galbų, kurių per eilę metų tei
kė, tai dabar ta pagalba turėtų 
būti dar žymiai padidinta. Nes 
naujai atvykusieji, patys paty
rę tremtinio gyvenimo sąlygas, 
be abejo, dar labiau atjaučia 
tenai pasilikusius ir dar dau
giau prisidės prie ištiesimo pa
galbos rankos. Nė vienas ne-
gali ir neturėtų atsisakyti nuo 
šio gailestingo darbo.

Man yra labai malonu paste
bėti, kaip gražiai atsiliepė kai 
kurios mūsų bendrovė® į šį lap
kričio mėnesio vajų, aukoda
mos gražias sumas.

štai kad ir praeitame Chica
gos Lietuvių Moterų Klubo su
sirinkime vienbalsiai buvo nu
tarta aukoti Balfui $100. Šis 
klubas taip daro jau per pasta
ruosius kelius metus. Taip tu
rėtų daryti ir kitos organiza
cijos, aukodamos kiek išgali 
Balfui šio vajaus proga.

šios savaitės ketvirtadienį 
švęsime Padėkos Dieną. Ar ne- 
sijaustuinėt turėdami daugiau 
už ką dėkoti, aukdomai Balfui? 
Žinau. kad atsakymas būtų 
TAIP.

Todėl, kada aplankys jus 
rinkėjas ar rinkėja, atiduokite 
savo auką su šypsena ir Pa-

Kazyt P. Davaiklt, člkagiačiam* garai pažįstama* visuomonė* veikėjas ir 
Chicagos Lietuviu Draugijos pirmininkas, siomis dienomis minėjo savo 75 
mėty gimimo sukaktį. Paveiksle matome patenkint' sukaktuvininke savo 

anūkp tarpe Nuotrauką padarė V. Raivytis.

TRUMPAI

Australijoje po kelių sun
kių operacijų mirė teisininkas, 
buvęs Šakių notaras Stepas 
Koualskis. Liko liūdinti žmona 
ir vaikai.

Julija Pocienė, Kęstu
čio klubo ’viceprezidentė ir 
veikli kitų organizacijų narė, 
gvv. 7313 S. Maplewood Ave., 
sunkiai susirgo. Ji nugabenta 
į šv. Kryžiaus ligoninę, kur jai 
buvo padaryta sunki operacija.
išimti akmenys Dabar ligonė 
stiprėja. Ji guli 119 kambaryje. 
Linki jai sveikatos ir sėkmės 
gausūs draugai.

V I). T. ord. profesoriaus 
med. dr. Vandos Tumėnienės 
biotpafija su gyvenamos vie
los adresu tilpo naujojoje lai
doje (196.5-66) Who’s-Who in 
the Midwest pus. 976. ši knyga

dynas žymiausių vyrų ir mo
terų Midwest valstijose ir cent
rinėje Kanadoje. Profesorė V. 
Tumėnienė nežino ir stebisi 
gražu pareikšti Marquis Who’s- 
Who gavo jos vardų ir adresų. 
Patalpindamas profesorės V. 
Tumėnienės biografijų leidė
jas suteikė lietuvių tautai ir 
L. U. profesorei pagarbų. Mes 
lietuviai turėtumėm džiaugtis 
tuo ir būti dėkingi. Gal būtų 
kaip leidykla Marquis Who’s-
Who padėką, pvz. Lietuvos 
bend-nės organu vardu. — N.

— Justinas ir Pa r bora Leo
nauskai, turį taverną 12<M) S. 
Western ',Avenue, atsinaujino 
dienraštį ateinantiems metams 
ir davė kalėdini sveikinimų. 
Leonauskai skaito dienraštį 
nuo pirmos atvažiavimo die
nos. Pas juos užeina didokas 
apylinkės lietuvių skaičius, tai 
ir šie gauna progos pasiskai
tyti žinių iš lietuvių gyvenimo. 
Šia proga Leonauskai paauko
jo į Naujienų Mašinų Fondų 
$32.19. A. Ambrose

Vokiečiu teismas paskyrė Potsr S*Ils 
(kairėie) vienerius metus katėjimo už 
tai, kad jis nusivežė Daratą Voss j 
so v Iety zone, o jos dokumentais at
sigabeno j laisva Berlyną save žmo
ną. Daratai |is nieko epie savo planus 
nesekė. Sovietų senon patekusi i au
na vokietaitė labai blogai pasijuto. 
Už jos kenčia* Seile dabar turės būti 

vienerius metus katėjime.

A T V E R A $ 
LAIKRODŽIAI IR BRANOINYBiS 

Pardavimas ir Taisymas 
2444 WIST 49th STRUT 

ToLt REpublie 7-1941

CICERO
Skautų draugininkų pasikei

timo proga tėvų komiteto pir
mininkė Anelė Žukauskienė 
š. m. lapkričio mėn. 21 d. su
kvietė pas save abu drauginin
kus, tėvų komitetą ir draugo
vės rėmėjus. Buvo tartasi, kaip 
pagyvinti draugovės skautų 
veikimą. Naujasis drauginin
kas Valentinas pasižadėjo tu
rinčius III patyrimo laipsnį, 
paruošti į II, o jaunesniuosius 
skalus į III patyrimo laipsnį. 
Buvęs draugininkas Sukackas 
pasižadėjo talkininkauti. Besi
kalbant paaiškėjo, kad inž. 

i Klemensas Žukauskas švenčia 
varduves, šia proga jam buvo 
sugiedota ilgiausių melų ir 
gražiai pasivaišinta ponios Žu
kauskienės prigamintais už
kandžiais.

Lietuvos kariuomenės šven
tės proga, lapkričio mėn. 22 d. 

I Mindaugo draugovės skautai, 
' dear •’nin’ ii’ V.:l.*ntinui vado
vaujant, uniformuoti su vėlia
va dalyvavo pamaldose.

Cicero aukštesniosios litua
nistikos mokyklos parengimas 
įvyks lapkričio mėn. 28 d. 7 
vai. vakaro parapijos salėje. 
Tarp kitų programos punktų 
dainuos solistėiStankaitytė.

SLA 301 kuopos visuotinis 
metinis susirinkimas ir 1965 
metams naujos valdybos rin
kimai įvyks gruodžio mėn. 2 d. 
7,30 vai. vak.--1401 So< 49 Ct. 
Liberty namų apatinėje salėje.

S. Paulauskas

NEATSILIKIM!
šiuo metu visi Chicagos apy

linkės Balfo skyriai vykdo pi
niginių aukų rinkimą Balfo 
šalpos darbui. Visur stengia
masi kiekvieną lietuvį aplan
kyti pagal turimus adresus ir 
priimti vargstančių brolių ir 
sesučių sušelpimui skirtų aukų, 
šiam kilniam šalpos tikslui 
niekas neatsisako skirti auką, 
šiaurinės Chicagos dalies lietu
viai irgi neatsii.ikime nuo kitų. 
Ir mes prisidėkim prie bendro 
šalpos darbo savo aukomis. 
Kadangi šiauriečiai yra plačiai 
išsisklaidę ir sunku visus ap
lankyti ir priimti auką, tai 
šiaurinės Chicagos dalies Bal
fo 4 skyrius pagal turimus ad
resus išsiuntinėjo laiškus, pra
šydamas aukų Šalpos darbui. 
Tad, mieli lietuviai, nenumes- 
kit laiško ir atsiliepkite nors 
ir su maža auka. Taipgi ir visi 
kiti, kurie ir negautumėt laiš
ko, prašomi aukoti šalpos dar
bui. Tegul būna tikra Padėkos 
ir šv. Kalėdų šventė visiems. 
O savo aukas prašom siųsti ad
resu: BALF, c o Mrs. Viktorija 
Tubelienė, 5015^ N. Kenmo
re Ave., Chicago, IH. 60640. 
(Balfo 1 skyriaus iždininkė.)

Balfo I sk. Valdyba 
♦

Pirmoji auka
Chicagos šiauriečių lietuvių 

pirmasis Balfo 4 skyriui pri
siuntė $25 auką Juozas Bart
kus, M. D. Už šią gražią auką 
skyriaus valdyba širdingai dė
koja. Skyrius laukia ir dau
giau panašių aukų kaip iš šiau
riečių Chicagos lietuvių, taip 
ir iš tolimesnių vietų.

-i— .u . i..-.'1.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGI DARBININKAI
Patyrė prie įvairaus dydžio įrankiams 
gaminti mažinu, prie automatinių ir 
prie liejimo mašinų Geras atlygi 

n imas, įvairūs priedai.
Unijai priklausanti dirbtuvė

MOTOR & MACHINERY 
CASTING CO.

7742 W. DAVISON 
DETROIT, MICHIGAN 48238 
Area Code 313 - WE 3-0800

ENGINE LATHE 
OPERATOR 

EXPERIENCED.
Precision surface grinders. Steady 
work. All benefits plus profit sharing 

Must speak English. 
CONTOUR PRODUCTS CO 

7718 So. CLAREMONT Tel. 925 3951

REIKALINGI
♦ ‘‘Punch” preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui.

Gali tuojau pat pradėti darbą. 
MOHAWK METAL PRODUCTS 

CORP.
4810-20 W. 21st Street 

CHICAGO, ILL.

CHICAGOS IrI 
APYLINKIŲ

Mokytojai reikalauja 
visiems pakelti algas

Chicagos mokytojų unija pa
prašė pakelti visiems mokyto
jams algas, kas bendrai suda
rytų $9,000,000 daugiau miesto 
algų sąmatoje. Dabar daugu
mas mokytojų gauna po $250 
metinio priedo. Pagal unijos 
reikalavimų, pradedantieji mo
kytojai gautų per metus vos 
$20 daugiau (pagrindinė alga 
pradedantiems yra $5,350), bet 
mokytojai su PhD (filosofijos 
dataro) laipsniu gautų $570 
daugiau.

Mokytojai su bakalauro laips
niu gauna $8,950 tik po 36 me
tų darbo. Pagal unijos reika
lavimų turėtų gauti $9,400. Su 
■nrg' tro laipsniu dabar gauna 
uuu .po.uud iki $9,4.x); gautų 
nuo $5,620 iki $9,940. Princi- 
palai gautų pakėlimų nuo 
$3,000 iki $3,500 arba nuo 
$13,000 iki $17,500 metams. 
Kolegijų mokytojams unija 
siūlo algos tarp $6*200 ir $15,300 
(dabar gauoa> Rito $6,150 iki 
$14,090).

Kada nors turėsim 
mieste švaresnį orų

Patiriama, kad praeitą pir
madienį speciali Senato komi
sija Washingtone vienbalsiai 
paragino Kongresų skubiai iš
leisti įstatymą, kurs reguliuotų 
motorinių vežimų (automobi
lių, sunkvežimių irkt.) daromą 
oro teršimų. Komisija (vadina
ma Senato viešųjų darbų sub- 
komitetas) nutarė, kad motor- 
vežimių dūmai (fumes) yra 
svarbiausias faktorius oro su
teršimui miestuose ir žmonių 
sveikatos pavojui. Siūloma 
duoti automobilių pramonei 
vienus metus laiko, per kuriuos 
pasiruoštų ir naujai gamina
miems motorvežiams įtaisytų 
degėsių (dūmų ir dujų.) kon
trolės prietaisus, kaip kad Ka
lifornijoje bus jau pradėta nuo 
ateinančių metų rudens.

Greit pradės griauti 
senuosius pašto rūmus

Miestas, kurs nepakenčia is
torinių paminklų — Chicago, 
ateinančio sausio mėnesį pra
dės nugriauti bene paskutinį ir 
patį vertingiausią istorinį pa
statą — senuosius pašto rūmus, 
paskutiniais metais talpinusius 
federalinį teismą, kurs šiomis 
dienomis išsikėlė į naująjį fe
deralinį 30 taukštų dangoraižį 
kitapus Dearborn gatvės.

švento Petro baziliką Romo
je primenantis, įspūdingu ku
polu, tūkstančiui metų laikyti 
statytas garsiojo JAV architek
to Sullivano geriausias archi
tektūros kūrinys, išlaikęs vos 
59 metus, turi užleisti vietą 
antrajam federalinlam dango
raižiui — kitai keturkampei 
plieno ir stiklo dėžei, kuri bus 
pastatyta buv. pašto rūmų vie
toje ir sujungta su kitapus gat
vės jau pastatytuoju neskonin- 

1 glausiu keturkampiu sknudė-

REAL ESTATE
RIAL BSTATI FOR 8ALB 
Namęi, ŽSmė —Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems tanninams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išaimokėjimaia.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAU8KAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL 1ST ATI FOI 
Namai, žemė — Par

i 2 BUTŲ MEDINIS, 45 p lotas, nau
jas gazo šild , du dideli po 4 kamb. 
butai. 3 blokai nuo Marquette Parko. 
$15 900

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb., 
gazo šild., ir šild. beismontas, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELE 8 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

300 DOL. PAJAMŲ MEN., ir sau 
luxus butas, gazo šild., garažas, arti 
ofiso. $33,000.

1*4 AUKŠTO MORAS, 6 ir 5 kamb., 
moderni virtuvė, karpetai, 37 p. lotas, 
šalia garažas, Marquette Parke. — 
$23.900.

2458 W. 69th St — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534
6 KAMB. MŪRINIS, Itt vonios, mo

derni virtuvė, gazo iild., garažas, arti 
62nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ

♦ APDRAUDĖ • NOTARUATAS
LEONAS REAL ’ESTATE

2735 West 71st Street .......... WAlbrook 5-6015
MEDINE 2x4, rūsys, garažas, Brigh

ton Parte. $13,900.
MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy. 

Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINE BUNG., B kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2 x 6, puikus, $23,800,
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

TeL CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap^ 
draudą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

2 NAMAI — 8 BUTAI, geros pajamos. 
Arti Sv. Jurgio parapijos. 313,500. 

Tel.: 254-3998

GRAŽUS MŪRINE, 3 butų, 3x6 
kamb., kiekvienam bute 3 mieg., mū
rinis 3 auto garažas, gaso šild., apyl. 
28 ir Harding (Southwest), $22,000 

arba geriausias pasiūlymas. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

3U$INRU CHANCBS 
B lsn io Prageo

SKUBIAI 
PARDUODAMAS 

RESTORANAS “GAIVA” 
3206 So. HALSTED STREET

lynu į vieną dvilipį skruzdė
lyną, kuriame bus sutalpintos 
visos federalinės įstaigos Chica- 
goje.

Tik kai kurie vertingiausieji 
senųjų rūmų papuošalai, viso 
apie 300 dalykų, bus išgelbėti 
ir rūmų griovikams leista juos 
parduoti. Vienas teisėjas iš 
San Francisco jau nusipirko 
senąjį didžiulį rūmų laikrodį 
ir kai kurias originales lem
pas, kokiomis prie* 100 metų 
būdavo apšviečiamos teismo 
kameros. Visa kita eis | Mge^ 
bėdžių"- J. P. j

S5

10 METŲ MŪRAS, 7 kamb., 4 mieg , 
2 vonios, smagus butas prie Nabisco 
$25,000

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau 
jai ištaisytas medinis, ęazo šild., mo
derni vonia, aukštas beismontas, nau
jas garažū. $11,700.

GELSVAS 3 BUTU MŪRAS, 300 dol. 
nuomos mėn. Br. Parke. $28.800.

2 BUTŲ MEDINE, 5 ir 4 kamb., 
gazo šildą 46 ir California. $14,000.

7 METŲ 5% kamb. MŪRAS, vjenas 
stiklinis kamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $24,000.

Itt AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke. $15,500.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin
kimą įvairaus dydžio namų, ypatin
gai turime naujausių, plačiais skly
pais, tu 2 voniom ir visais patogu
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb . 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

RINTING IN GKNIRAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKE išnuomojamas
6 kambarių butas. 3 miegamieji. 

Skambinti po 5 po pietų 434-7461.

IŠNUOMOJAMAS 5% kamb. butas, 
2-me aukšte, garažas. $90.00 mėn. 

Tel. 776-8430

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus v« 
ra rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-condltionlng į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius b 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas ir tuotal

mal.
leidimus dirbti mieste ir

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave, Chicago 9, DI 

Tel: VI 7-3447 •

HEATING CONTRACTORS 
btatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2481 So. Kedrie Ave., Chicago 23, ill. 
Ofiso tel 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITE — OL 84)412

VICTOR SKADE - ST 80272

STOGŲ DENGIMAS IR RIN08 
MB TABOM, DAŽOM RINAS, n» 

ir Mf-------
DtUOO

LA 1-6047 arba RO 2-8778

A. ABALL ROOFING CO


